

Dönem : 1
Toplantı : 3

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 346

1964 YILI

Tekel G. M. Bütçesi

**Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Karma
Bütçe Komisyonu raporu (1/588)**

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 2189/5189

30 . 11 . 1963

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1963 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı bütçe kanunu tasarısı» gerekçesi ve ekleriyle birlikte ilishik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

İsmet İnönü Y.

Başbakan

E. Alican

G E R E K Ç E

Kanun tasarısının 1 nci maddesi masraf tertiplerini ihtiva eden cari harcamalar, yatırım harcamaları, sermaye teşkil ve transfer harcamaları cetvellerine aittir. Bu cetveller için gerekli izahat giderler kısmında mevcuttur.

Kanun tasarısının 2 nci maddesi gelir nevelerini gösteren (B) cetveline aittir. Gelir kısmında lazım gelen izahat verilmiştir.

Kanun tasarısının 3 ncü maddesi gelir nevelerinden her birinin dayandığı hükümleri gösteren (C) cetveline ait olup bu hükümlere müsteniden gelirlerin 1964 bütçe yılında da tarh ve tahsiline devam olunmasına cevaz veren hükmü de ihtiva etmektedir.

Kanun tasarısının 4 ncü maddesi daimi hizmetliler kadrolarını gösteren (D) cetveline aittir. Aynı zamanda muvakkat mahiyetteki hizmetliler için Bakanlar Kurulu kararıyla kadro alınabilecek tertipleri gösteren (E) işaretli cetvelde mevzuubahsedilmiştir.

Kanun tasarısının 5 nci maddesi 1963 yılı içinde mevkuf tutulan kadroları gösteren (L) cetvelinin kanuna bağlı olduğunu ifade etmektedir.

Kanun tasarısının 6 ncı maddesi bütçedeki tahsisatın üstünde çıkacak geçen ve geçmiş yıllara ait borçların ödeme şekillerini göstermektedir.

Kanun tasarısının 7 nci maddesi (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, tesis büyük onarma giderleri) bölümüne dâhil maddelerle (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümü arasında ne şekilde aktarma yapılacağını göstermektedir.

Kanun tasarısının 8 nci maddesi bütçe tertiplerinde nazara alınacak formülü gösteren (R) cetveline aittir.

Kanun tasarısının 9 ncu maddesi gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunları gösteren (G) cetveline aittir.

Kanun tasarısının 10 ncu maddesi döner sermayenin 750 000 000 liraya çıkarılması hakkındaki Kanunun II nci maddesinin miktara ait hükmünün 1964 bütçe yılında uygulanmayacağını göstermektedir.

Kanun tasarısının 11 nci maddesi bâzı memur ve hizmetlilere yemek verilmesi için yetki vermektedir.

Bölüm	Madde		Yıllık tutarı		
			Aded	Lira	
12.000	Personel giderleri :				
	12.110 Genel idare aylıkları				
		Kadro	3 562	22 618 800	6939 sayılı Teşkilât Kanununun ve 107, 108 sayılı kanunlarla Genel Müdürlük teşkilâtının umumi memur adedi 3 606 olarak tesbit edilmiştir. Bugünkü kadro tevziatına göre bunun 44 adedi Enstitülerdedir. Bu kısma dâhil 3 562 memurun yıllık ücret tutarı 22 618 800 liradır. (L) cetveline alınmış olup bu yıl kullanılacak kadrolar geçen yıldaki gibi 176 aded olup senelik tutarı 1 068 000 liradan ibarettir. Yapılan hesaba göre halen verilmekte ve 1964 yılı sonuna kadar verilecek olan üst dereceler tutarı 5 934 750 liradır. Buna % 35 zam karşılığı olan 9 619 450 lira ilâve edilerek bu tertibe ait ödenek yekûnu 37 105 000 lira olarak tesbit edilmiştir. Bu miktar geçen yıl ödeneğinden 711 870 lira fazla olup bu fazlalık üst derecelerden ileri gelmektedir.
		L. Cetveli	— 176	— 1 068 000	
			3 386	21 550 800	
		Üst dereceler		5 934 750	
				27 485 550	
		% 35 zam		9 619 450	
				37 105 000	
	12.111 Enstitüler aylıkları				
		Kadro	44	389 400	Enstitülerde mevcut 44 kadronun yıllık tutarı 389 400 liradır. Halen verilmekte ve 1964 yılı sonuna kadar verilecek olan üst dereceler tutarı 154 700 liradır. Buna % 35 zam karşılığı olan 190 900 lira ilâve edilerek bu maddeye ait ödenek yekûnu geçen yıldan 19 070 lira fazlasıyla 735 000 lira olarak tesbit edilmiştir.
		Üst dereceler		154 700	
				544 100	
		% 35 zam		190 900	
				735 000	

Bölüm Madde

12.211	Genel idare hizmetliler ücreti	Kadro 439 hizmetlinin terfi imkânı	2 049	8 416 800 277 200 <hr/> 8 694 000 % 35 zam 3 043 000 <hr/> 11 737 000 <hr/> <hr/>
12.212	Enstitüler hizmetliler ücreti	Kadro 3 hizmetlinin terfi imkânı	20	147 600 3 000 <hr/> 150 600 % 35 zam 52 400 <hr/> 203 000 <hr/> <hr/>

20 si Enstitülere aid olmak üzere hizmetlilerin umumi yekûnu 2 069 dur. Bu kısma dâhil bulunan 2 049 hizmetlinin kadro tutarı 8 416 800 liradır. 1960 yılından beri terfi edemiyen 439 hizmetlinin birer üst derece ücret alabilmeleri için 277 200 lira, keza % 35 zam karşılığı için de 3 043 000 lira ilâve edilmek suretiyle bu tertip için 11 737 000 lira teklif edilmiştir. Geçen yıla nazaran fazla olan 374 320 lira % 35 zamlarla birlikte 439 hizmetlinin birer üst derece terfileri karşılığıdır.

Enstitülerde mevcut 20 hizmetlinin yıllık ücret tutarı 147 600 liradır. 1960 yılından beri terfi edememiş olan 3 hizmetlinin birer üst derece ücret alabilmesi için 3 000 lira ve % 35 zamlar karşılığı olarak 52 400 lira ilâve edilmek suretiyle bu maddeye geçen yıldan 3 740 lira fazlasıyla 203 000 lira ödenek konulmuştur.

- 12.231 Genel idare geçici hizmetliler ücreti : Tütün ve Müskirat Eksper kursu ile memurin kursu öğretmenlerinin ve Cibali Tütün ve Kutu fabrikalarındaki ilköğretim öğretmenlerinin ücretlerini karşılıyan bu tertibe geçen yıldan 4 235 lira noksaniyle 112 500 lira ödenek konulmuştur.
- 12.250 Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti : Yalnız hesap mütehassısının ücreti karşılığı olarak geçen yıldan 45 000 lira noksaniyle 45 000 lira teklif edilmiştir.

Sosyal yardımlar :

- 12.310 Çocuk zıncı : Geçen yılın aynı olarak 715 000 lira konulmuştur.
- 12.320 Doğum yardımı : Geçen yılın aynı olarak 59 000 lira konulmuştur.
- 12.330 Ölüm yardımı : 50 000 liranın kâfi geleceği hesab edilerek geçen yılki ödenek aynen konulmuştur.

Bölüm Madde

- 13.340 Tedavi gideri : Yolluklar hariç olarak ihtiyacın 750 000 lira ile karşılanması mümkün görülerek ona göre teklif edilmiştir.
12.350 Yakacak zammı : Teklif edilen 18 000 lira geçen yıl ödeneğinin aynı olup ihtiyacın karşılığıdır.
12.370 Emekli keseneği karşılıkları : Aylıklar ve hizmetliler ücreti olarak bütçeye konulmuş olan 49 780 210 liranın % 6,5 u hesabiyle 3 235 000 lira teklif edilmiştir.

Tazminatlar :

- 12.520 Kasa tazminatı : Geçen yılın aynı olarak 725 000 lira teklif edilmiştir.
12.590 6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar : Geçen yılın aynı olarak 7 500 lira teklif edilmiştir.

İkramiyeler ve mükâfatlar :

- 12.610 Yabancı dil ikramiyesi : Geçen yılın aynı olarak 1 500 lira konulmuştur.

Ödenekler :

- 12.710 Temsil ödeneği : Geçen yılın aynı olarak 4 200 lira konulmuştur.

Yönetim yollukları :

I - Yurt içi yollukları.

- 12.810 Sürekli görev yolluğu : Geçen yıldan 25 000 lira noksaniyle 175 000 lira konulmuştur.
12.832 Geçici görev yolluğu : Geçen yıldan 75 000 lira noksaniyle 750 000 lira teklif edilmiştir.
12.833 Müfettişler geçici görev yolluğu : Geçen yılın aynı olarak 580 000 lira talebedilmiştir.
12.841 Tedavi yolluğu : İhtiyacın 70 000 lira ile karşılanacağı anlaşılmış ve ona göre teklifte bulunulmuştur.
12.844 Yabancı uzmanlar ve yardımcıları geçici görev yolluğu : Geçen yıldan 1 600 lira noksaniyle 21 000 lira konulmuştur.
12.846 Yolluk karşılığı verilen tazminat : 6245 sayılı Kanununun 49 ncu maddesi gereğince atlı takip memurlarına verilmekte olan tazminat karşılığı olarak bu maddeye mevcut takip memurları göz önünde tutularak geçen yıldan 23 000 lira fazlasıyla 252 500 lira ödenek konulmuştur.
12.848 Kurs geçici görev yolluğu : Bu tertibe ihtiyaç karşılığı olarak 85 000 lira konulmuştur.

II - Yurt dışı yollukları :

- 12.872 Yurt dışı geçici görev yolluğu : İdari sebeplerle yapılacak yurt dışı seyahatler karşılığı olarak 100 000 lira teklif edilmiştir.
12.882 Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu : Staj ve öğrenim maksadiyle yurt dışı seyahatlerin yol parası ve yevmiyeleri karşılığı olarak 23 000 lira konulmuştur.
12.883 Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu : Geçen yılın aynı olarak 60 000 lira teklif edilmiştir.

Bölüm Madde

13.000

Yönetim giderleri :

Genel yönetimle ilgili alımlar :

- 13.130 Döşeme ve demirbaş alım ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 170 000 lira teklif edilmiştir.
13.150 Yakacak alımları ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 356 000 lira teklif edilmiştir.
13.160 Hizmetli giyim alımları ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 275 000 lira teklif edilmiştir.
13.190 Diğer alımlar ve giderler : Geçen yılın aynı olarak 15 500 lira konulmuştur.

Genel yönetimle ilgili giderler :

- 13.210 Su giderleri : İhtiyaç karşılığı olarak 29 500 lira teklif edilmiştir.
13.220 Temizlik giderleri : İhtiyaç karşılığı olarak 30 000 lira teklif edilmiştir.
13.230 Aydınlatma giderleri : İhtiyaç karşılığı olarak 85 000 lira teklif edilmiştir.
13.290 Diğer yönetim giderleri : İhtiyaç karşılığı olarak 40 000 lira teklif edilmiştir.
13.320 Giyim -kuşam alımları ve giderleri : Geçen yıldan 10 000 lira noksanıyla 180 000 lira teklif edilmiştir.

Ulaştırma giderleri :

- 13.410 Posta telgraf giderleri : Posta ve telgraf ücretlerine yapılmış olan zam zararla sebebiyle geçen yıldan 252 000 lira fazlasıyla 617 000 lira teklif edilmiştir.
13.430 Taşıma giderleri : Telefon ücretlerine yapılmış olan zam dolayısıyla geçen yıldan 115 000 lira fazlasıyla 385 000 lira konulmuştur.
13.430 Taşıma giderleri : Genel Müdürlük teşkilâtının nakil ve bununla ilgili diğer masraflar karşılığı olarak 75 000 lira teklif edilmiştir.
Kira giderleri :
13.610 Kira bedelleri : Geçen yılın aynı olarak 360 000 lira teklif edilmiştir.

14.000

Hizmet giderleri :

Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri :

- 14.130 Mahkeme harçları ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 160 000 lira konulmuştur.

Mali hizmetlerle ilgili giderler :

- 14.420 Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler : Geçen yılın aynı olarak 28 000 lira teklif edilmiştir.
14.441 Bina ve arazi vergisi : Geçen yılın aynı olarak 5 000 lira konulmuştur.
14.442 Diğer vergi, resim ve harçlar : Geçen yılın aynı olarak 25 000 lira konulmuştur.
14.491 Tütün ekimi yazma giderleri : Bu yıl tütün ekimi sahasının artmış olduğu göz önünde tutularak geçen yıldan 15 000 lira fazlasıyla 225 000 lira teklif edilmiştir.

Bölüm Madde

Eğitim ve araştırma giderleri :

- 14.510 Kurs giderleri : Geçen yılın aynı olarak 8 000 lira konulmuştur.
14.520 Burs giderleri : Teklif edilen 103 700 lira geçen yılın aynıdır.
14.550 Staj ve öğrenim giderleri : Staj ve öğrenim maksadiyle yurt dışına gönderileceklerin talebe tahsisatiyle almakta oldukları ücretleri arasındaki farkı ile İşletme İktisadı Enstitüsünde okutturulacakların ücretlerini karşılıyan bu tertibe geçen yılın aynı olarak 38 000 lira teklif edilmiştir.
14.595 Spor giderleri : Geçen yılın aynı olarak 25 000 lira konulmuştur.

15.000

Kurum giderleri :

Tarım ve tarımsal araştırma kurumları giderleri :

- 15.711 Büro giderleri : Enstitülerin büro giderlerini karşılayan bu tertibe geçen yılın aynı olarak 17 500 lira konulmuştur.
15.712 Ulaştırma giderleri : Enstitülerin muhabere masrafları karşılığı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir.
15.715 Giyim, kuşam giderleri : Giyim talimatnamesi gereğince vazifelilere verilecek giyim eşyası giderleri için geçen yılın aynı olarak 10 000 lira ödenek konulmuştur.
15.716 Malzeme alım ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 160 000 lira teklif edilmiştir.
15.719 Diğer alım ve giderler : Geçen yılın aynı olarak 24 500 lira ödenek konulmuştur.

Tarımsal mücadele kurumları giderleri :

- 15.726 Malzeme alım ve giderleri : Mücadele mevzuunda alınacak malzemeler karşılığı olarak bu maddeye geçen yılın aynı olarak 25 000 lira ödenek teklif edilmiştir.

16.000

Çeşitli giderler :

Gizli hizmet giderleri :

- 16.630 Gizli haber verme giderleri : Geçen yılın aynı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir.

Temsil, ağırlama ve tören giderleri :

- 16.710 Temsil giderleri : Geçen yılın aynı olarak 20 000 lira teklif edilmiştir.

Bakım ve küçük onarım giderleri :

- 16.810 Bina onarımı : Geçen yılın aynı olarak 565 000 lira teklif edilmiştir.

YATIRIM HARCAMALARI

Bütüm Madde

21.000	Etüd ve proje giderleri : Bu bölüme 2 365 250 lira konulmuştur. Lira
	5 000 Tarım sektörüne
	444 500 Tütün ve sigara mamulleri sektörüne
	814 250 Alkollü içkiler sektörüne
	1 003 000 Çay sanayii sektörüne
	98 500 Tuz sektörüne sarf edilecektir.
22.000	Yapı tesis onarım giderleri : Bu tertibe konulmuş olan 78 307 666 liralık ödenek aşağıda gösterilen işlere aidolup
	245 000 Maltepe Enstitüsünde Enfeksiyon serası inşaatıyla Bilecik'te Hublon tesisi inşaatına;
	8 518 943 5113, 6476 ve 7425 sayılı Kanunlar gereğince ve mevcut programa göre Y. T. Bakım ve İşletme Atölyeleri inşaatıyla bir kısım Bakım ve İşletme Atölyelerine tesis edilecek asansörler ve elektrojen gruplarına;
	35 910 057 4898, 7200 ve 260 sayılı Kanunlar gereğince Maltepe Sigara Fabrikası inşaatı, aynı fabrikanın diğer tesis ve satın alınacak makinelerine,
	2 490 500 M. Kemal Paşa emanet anbarı, Hakkâri ve Iğdır mamulât anbarları ve 7077 ve 237 sayılı Kanunlar gereğince Unkapan'ında inşa edilmekte olan Genel Müdürlük binasının inşaatıyla sigara sanayii işletme etüd lâboratuvarı inşaatına,
	10 579 000 4898, 7200 ve 260 sayılı Kanunlar gereğince Yozgat Bira Fabrikası inşa ve tesisi ile İstanbul ve Ankara Bira Fabrikaları teçhizatına ve İstanbul Malt Fabrikası inşa ve tesisine.
	4 960 650 Kars transit anbarı, Şen Kaya içki deposu Tekirdağ Uçmak dere ve Şarköy şarap tesisleri ve muhtelif içki fabrikalarında yapılacak idame tevsi. sosyal tesis ve büyük onarımlara;
	11 564 016 4898, 7200 ve 260 sayılı Kanunlar gereğince yedi çay fabrikasının inşaatıyla çay paketlenme fabrikaları çay fabrikalarında sosyal tesisler ve lojmanlar inşaatı ve muhtelif fabrikalara ilâve edilecek kuru çay anbarları ve diğer çay anbarları inşaatına;

Bölüm Madde

Lira

1 039 500 Çamaltı tuzlasında, yaptırılacak yol, köprü, isale kanalı ve sosyal tesislerle yükleme iskelesi onarımına, Yavşan tuzlasında inşa edilecek sofr ve mutfak tuzu fabrikasına, Kağızman tuzlasında anbar inşaaasına ve Tuzla yollarının bakım giderleriyle muhtelif tuzlalarda tamamlama inşaatlarına ve Gümüşane ve İspir mamulât ve satış depoları inşaatına,
Sarf edilecektir.

23.000

Makine teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları : Bu tertibe 37 614 084 lira teklif edilmiştir.

Bunun :

- 300 000 Maltepe Enstitüsünde inşa edilecek enfeksiyon serasi cihazları ile Bilecikte kurulacak Hublon tesisi cihazlarına,
1 182 000 Sigara sanayiî İşletme Etüt lâboratuvarı için alınacak cihazlarla muhtelif sigara fabrikaları için mubayaa edilecek tezgâh, motor ve Y. T. Bakım ve İşletme atölyeleri için alınacak makine motor ve sair tesislerine,
645 100 Ankara bira, Paşabahçe içki, Gaziantep içki, Tekirdağ şarap ve diğer içki fabrikaları için satın alınacak tesis teçhizat ve imlâ gruplarına,
20 818 984 Çay Fabrikaları için satın alınacak muhtelif makine ve çay paketleme fabrikası için torbalama makinası ile muhtelif çay fabrikalarına yaptırılacak soldurma tesislere ve satın alınacak baskül bedellerine,
8 862 000 Çamaltı tuzlası için satın alınacak vagonet, su klorlama tesisi, dizelli santrfüj ile Yavşan tuzlası için mubayaa edilecek sofr ve mutfak tuzu fabrikası makineleri ile dizel lokomotifleri bedellerine, Yavşan ve Kaldırım tuzlası elevatör rayları ile muhtelif kaya tuzları için baskül bedellerine,
Aittir.

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde
32.000	<i>I - Sermaye teşkili</i> Kamulaştırma ve satınalmalar : Geçen yıldan 352 000 lira noksanıyla 198 000 lira teklif edilmiştir.
34.000	<i>II - Transferler</i> Mali transferler : 34.610 6085 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı : Geçen yılda olduğu gibi 18 900 lira konulmuştur. 34.620 7126 sayılı Kanununun 57 nci maddesi gereğince sivil savunma fonu karşılığı : 1964 yılı bütçesinin masraf yekûnunun (% 1 i) hesabıyla geçen yıldan 26 933 lira fazlasıyla 185 362 lira teklif edilmiştir. Uluslararası teşekküllere ödemeler : 34.710 Kurum ve demekler : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 10 000 lira ödenek konulmuştur.
35.000	Sosyal transferler : Emekli Sandığına ödemeler : 35.210 % 1 ek karşılıklar : Geçen yıldan 11 092 lira fazlasıyla 497 802 lira teklif edilmiştir. 35.220 Emekli ikramiyeleri karşılığı : Geçen yılın aynı olarak 2 175 000 lira ödenek konulmuştur. 35.230 Sandık yönetim giderleri karşılığı : Geçen yılın aynı olarak 214 032 lira ödenek konulmuştur. 35.240 Diğer ödemeler : Geçen yılın aynı olarak 100 000 lira ödenek konulmuştur. Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar : 35.610 Fidelik müsabakaları yardımı : Geçen yılın aynı olarak 5 000 lira teklif edilmiştir. 35.611 Bağ yardımı : Bölümün muhafazası için (1) lira ödenek konulmuştur. 35.612 Kaçakla mücadele yardımları : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 2 000 lira ödenek teklif edilmiştir. 35.613 Tekel yardımları : Maddenin muhafazası için 1 lira ödenek konulmuştur. Dernek, birlik, kurum, kuruluş, sandık ve benzerleri teşekküllere yardımlar : 35.710 Tekel Genel Müdürlüğü mensupları Yardım Cemiyetine (Memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerinde yardımda kullanılmak üzere) : Geçen yıldan 3 658 lira noksanıyla 90 000 lira teklifte bulunulmuştur.

Bölüm Madde

36.000	Borç ödemeleri Devlet borçları :
36.300	Geçen yıllar borçları : Geçen yılın aynı olarak 63 000 lira teklif edilmiştir.
36.400	İlâma bağlı borçları : Geçen yılın aynı olarak 200 000 lira ödenek konulmuştur.
36.500	Geri verilecek paralar : Geçen yılın aynı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir.
36.600	Mütaahhit bono borçları (A. M. F.) : Geçen yılın aynı olarak 1 800 000 lira ödenek konulmuştur.

1. — MAMUL TÛTÛN

1963 yılı (4) aylık M. tütün satışı 10 599 833 kilo olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarına nazaran % 4,50 nisbetinde noksan-
dır.

1962 yılı senelik satış miktarı 33 808 870 kiloyu bulmuştur. Noksan nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1963 yılı satış miktarının 32 279 830 kilo olacağı hesaplanmaktadır. Ancak 1963 yılı başında satış fiyatlarına yapılmış olan zamların satış miktarına yaptığı menfi tesirin zail olmakta bulunduğu ve normal olarak her yıl satışlarında artışlar müşahade edildiği göz önünde tutularak 1964 yılı satış miktarının 41 100 000 kilo olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevelerine göre vasati satış fiyatı 2 584,42 kuruş olup tutarının 1 062 196 620 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1963 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 1 300,72 kuruş olarak hesab edilen mamul tütün fabrika maliyeti 1964 yılı için 1 533,30 kuruş olarak hesab edilmiştir.

	1963	1964
Asli madde	937,47	1 155,35
Malzeme	226,80	222,73
İşçilik	50,35	59,10
Umumi masraflar	88,10	96,12
	<hr/>	<hr/>
	1 300,72	1 533,30

Beyiye, nakliye, sigorta, zuruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği gibi 1963 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 277,47 kuruş hesabedilmişken 1964 yılı için 1962 yılı bilançosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 236,42 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	1963	1964
Beyiye	213,47	169,86
Beyiye nakliye	8	8,30
Hakiki Nakliye	15	16,85
Zuruf amortismanı	12	11,47
Sigorta	9	9,48
Muhtelif	20	20,46
	277,47	236,42

Satış masraflarındaki cüzi azalmaya mukabil maliyet bedellerindeki fazlalık ve vasati satış fiyatındaki noksanlık neticesinde satış miktarındaki 2 700 000 kilo artışa rağmen 1964 yılı satış kârına nazaran 66 056 190 lira noksaniyle 334 839 810 lira hesabedilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yılı	Kilo	Bedel Lira	Maliyet Lira	Satış masrafları Lira	Kâr Lira
1964	41 100 000	1 062 196 600	630 188 190	97 168 620	334 839 810
1963	38 400 000	1 006 919 700	499 477 940	106 545 760	400 896 000
Fark	+ 2 700 000	+ 55 276 900	+ 130 710 250	— 9 377 140	— 66 056 190

2. — TUZ

1963 yılı 4 aylık tuz satışı 125 140 tondur. Bu miktar geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarından % 4,43 nisbetinde fazladır.

1962 yılı senelik artış miktarı 365 678 ton olup 1963 yılı satışlarında tesbit edilen % 4,43 nisbetindeki artışın tatbiki halinde 1963 yılı artış miktarının 381 880 ton olacağı ve 1964 yılı satışının da 400 000 tonu bulacağı hesabolunmuştur.

Sofra ve mutfak tuzları ile birlikte tuzla vasati satış fiyatı tonda 31,63 lira olup 400 000 ton satış tutarının 12 652 000 lirayı bulacağı hesabedilmiştir.

Maliyet ve masrafların seneden seneye artması ve satış fiyatının sabit kalması neticesinde 1962 yılı bilançosuna göre beher ton tuz satışında 8,33 lira zarar tesbit edilmiştir. Bu zarar göz önünde tutularak 1964 yılındaki zarar miktarı 3 332 000 lira hesabedilmiştir.

3. — ÇAY

1963 yılı 4 aylık çay satışları 3 372 063 kilodur. Geçen yılın aynı devresi zarfında 3 004 606 kilo çay satılmış olup 1962 yılına nazaran artış nisbeti % 12,23 tür.

1963 yılı satış miktarı 9 076 312 kilodur % 12,23 nisbetindeki artışın bu miktara tatbiki neticesinde 1963 yılı satış miktarının 10 186 340 kilo olacağı anlaşılmaktadır.

Çay satışlarında seneden seneye görülen inkişaf göz önünde tutularak 1964 yılı satış miktarı 13 000 000 kilo tahmin edilmiştir.

Çay nevelerine göre vasatı satış fiyatı 41,39 lira olup satış tutarının 538 070 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1963 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 21,60 kuruş olarak hesab edilen mamul çay fabrika maliyeti 1964 yılı için 19,76 kuruş olarak hesab edilmiştir.

	1963	1964
Asli madde	20,06	18,16
Malzeme	96	80
İşçilik	26	35
U. Masraflar	32	45
	21,60	19,76

Beyiye, nakliye sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1963 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 328 kuruş hesab edilmişken 1964 yılı için 1962 yılı bilançosu ile tahakkuk eden 326 kuruş kabul edilmiştir.

	1963	1964
Beyiye	240	240
Bâyi nakliyesi	3	4
Hakiki nakliye	30	25
Z. amortismanı	29	30
Sigorta	23	22
Muhtelif	3	5
	328	326

Maliyet ve satış masraflarındaki eksiklik ve satış miktarında derpiş edilen 2 000 000 kilo fazlalık sebebiyle 1964 yılı satış kârı aşağıdaki tabloda müfredatı görüleceği gibi 1963 yılına nazaran 72 490 000 lira fazladır.

Yılı	Miktarı Kilo	Bedeli Lira	Maliyeti Lira	Satış miktarı Lira	Kâr Lira
1964	13 000 000	538 070 000	256 880 000	42 380 000	238 810 000
1963	11 000 000	440 000 000	237 600 000	36 080 000	166 320 000
	+ 2 000 000	+ 98 070 000	- 19 280 000	- 6 300 000	+ 72 490 000

4. — İSPIRTOLAR

1962 yılının 4 aylık ispiroto satışı 6 215 166 litre olduğu halde 1963 yılının aynı devresi zarfındaki satış miktarı % 7,90 nisbetinde bir artış kaydederek 6 706 203 litreye balığ olmuştur.

1962 yılında 18 722 208 litre ispiroto satılmıştır. 1963 yılının 4 ayında tesbit edilen % 7,90 nisbetindeki artış neticesinde bu yıl sonundaki satış miktarının 20 200 000 litreyi bulacağı anlaşılmaktadır. Buna göre 1964 yılı için 20 500 000 litre satış tahmin edilmiştir. Satış nevelerine göre vassati fiyat 245,37 kuruş üzerinden satış tutarının 50 300 910 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1963 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 105,94 kuruş olarak hesab edilen ispiroto fabrika maliyeti 1964 yılı için 101,41 kuruş olarak hesab edilmiştir.

	1963	1964
Asli madde	87,46	81,46
Malzeme	5,17	4,45
İşçilik	2,27	2,67
Su, elektrik	1,79	2,74
U. masraflar	9,25	10,09
	105,94	101,41

Beyiye, nakliye, sigorta, zurnü amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1963 yılı bütçe tahminlerinde kilobaşına 28 kuruş hesabedilmişken 1964 yılı için 1962 yılı bilânçosu tahakkukatına göre bu masraflar 24,18 kuruş olarak kabul edilmiştir.

	1963	1964
Beyiye	2	1,69
Bâyi nakliyesi	4	3,50
Hakiki nakliye	9	8,95
Z. amortismanı	10	7,68
Sigorta	1	69
Muhtelif	2	1,67
	28	24,18

Satış masraflarıyla maliyet bedellerindeki azalma ve satış miktarındaki 1 495 000 litre fazlalık sebebiyle aşağıdaki tabloda müfredatı gösterildiği üzere 1964 yılı için 1963 yılına nazaran 1 992 620 lira fazla satış kârı hesabedilmiştir.

Yılı	Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1964	20 500 000	50 300 910	20 788 380	4 956 050	24 556 480
1963	19 005 000	48 020 010	20 134 750	5 321 400	22 563 860
Park	+ 1 495 000	+ 2 280 900	+ 653 630	— 365 350	+ 1 992 620

5. — RAKILAR

1962 yılının 4 aylık rakı satışları 4 586 817 litredir. 1963 yılının aynı devresi zarfındaki satış miktarı 1962 yılına nazaran % 16,14 noksanıyla 3 846 058 litredir.

1962 yılında 13 821 695 litre satış elde edilmiştir. 1963 yılının 4 ayındaki noksanlık 1 . 3 . 1963 tarihinde satış fiyatlarına yapılmış olan zamdan ileri gelmiştir. Bu menfi tesirin 1964 yılında ortadan kalkacağı göz önünde tutularak 1964 yılı için 17 000 000 litre satış tahmin edilmiştir. Bu satış bedeli 330 296 400 liradır.

1963 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 417,31 kuruş olarak hesapbedilen rakı fabrika maliyeti 1964 yılı için 444,82 kuruş olarak hesapbedilmiştir.

	1963	1964
Asli madde	232,60	250,11
Malzeme	118,66	124,18
İşçilik	12,07	14,68
Su, elektrik	3,03	2,92
U. masraflar	50,95	52,94
	417,31	444,83

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1963 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 218 kuruş hesapbedilmişken 1964 yılı için 1962 yılı bilânçosunun kati rakamlarına göre 215,13 kuruş kabul edilmiştir.

	1963	1964
Beyiye	40	50
Bâyi nakliyesi	92	90,30
Hakiki nakliye	21	22,60
Z. amortismanı	34	27,90
Sigorta	6	5,22
Muhtelif	25	19,11
	218	215,13

Maliyet bedellerindeki 27,52 kuruş fazlalık, satış masraflarındaki 2,87 kuruş noksanlık ve satış miktarındaki 1 000 000 litre artış neticesinde 1963 yılına nazaran 1964 yılında müfredatı aşağıda gösterildiği üzere 9 565 960 lira satış kârı fazlalığı tesbit edilmiştir.

Yılı	Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafları Lira	Kâr Lira
1964	17 000 000	330 296 400	75 621 100	36 572 100	218 103 200
1963	16 000 000	310 187 040	66 769 800	34 880 000	208 537 240
	+ 1 000 000	+ 20 109 360	+ 8 851 300	+ 1 692 100	+ 9 565 960

6. — DİĞER İÇKİLER

A) Votka : 1962 satışı 1 276 083 litre olup aynı devrenin 4 ayında 451 810 litre satılmıştır. 1963 yılının 4 ayında ise 418 141 litre satılmış olduğundan satış miktarındaki bu noksanlık nazarı itibara alınarak 1964 yılı için 1 310 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 25 125 400 lira olup bundan 19 435 528 lira kâr elde edileceği tahmin edilmiştir.

B) Kanyak : 1962 yılı satışı 370 029 litredir. 1963 yılı satış seyrine göre bu yıl satış miktarının 380 090 litreyi bulacağı hesab edilmiştir. 1964 yılı için 1963 yılına nazaran 50 000 litre fazlasıyla 400 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 8 184 400 lira ve satış kârı ise 4 161 140 liradır.

C) Likörler : 1962 yılında 508 461 litre likör satılmıştır. 1963 yılında ise 385 000 litre satılacağı anlaşılmaktadır. 1964 yılında 520 000 litre satılabileceği tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 6 390 060 lira ve satış kârı ise 2 814 900 liradır.

D) Malt : 1962 yılı satışı 70 843 litre olup aynı devrenin 4 aylık satışı 29 063 litredir. 1963 yılının 4 aylık satışı ise 13 922 litre olduğundan bu noksanlık nazarı itibara alınarak 1964 yılında 50 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 250 000 lira ve satış kârı 41 090 liradır.

E) Çin : 1962 yılı satışı 42 700 litredir. Aynı devrenin 4 aylık satışı ise 12 889 litre olup 1963 yılının 4 aylık satışı ise 13 928 litredir. Sene sonuna kadar 46 140 litre satılacağı hesab edilmektedir. 1964 yılı için 60 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 870 000 lira bundan 444 808 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır.

F) Viski : 1964 yılı için 180 000 litre satılacağı hesaplanmıştır. Bunun tutarı 8 000 000 lira olup satış kârı 4 154 704 liradır.

G) Vermut : 550 000 litre satılacağı hesab edilmiş ve bundan 1 643 450 lira kâr edileceği hesaplanmıştır.

H) Kınakına : 3 000 litre satılacağı hesab edilmiş ve bundan 5 848 lira kâr elde edileceği hesaplanmıştır.

7. — BİRA

1962 yılı 4 aylık bira satışları 12 165 984 litredir. Bu yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı 8 414 117 litredir.

1962 yılı 12 aylık satış miktarı 32 264 868 litreyi bulmuştur. 1964 yılı için de 33 milyon litre tahmin edilmiştir. Fıçılı ve şişeli bira satış vasatı fiyatı 298,79 kuruş olup satış tutarı 98 600 000 lira hesab edilmiştir.

1963 yılı için aşağıda gösterildiği üzere 78,73 kuruş olarak tahmin edilen bira fabrika maliyeti 1964 yılı için 86,07 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	1963	1964
Asli madde	49,82	55,67
Malzeme	8,28	8,33
Su, elektrik	2,82	2,94
İşçilik	2,90	3,62
U. masraflar	14,91	15,51
	78,73	86,07

Beyiye, nakliye, sigorta, zıraf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1963 yılı bütçe tahminlerinde litre başına 79,54 kuruş hesab edilmişken 1964 yılı için 1962 yılı bilançosundaki tahakkuka göre 77,21 kuruş olarak kabul edilmiştir.

	1963	1964
İstihsal Vergisi	40	40
Bâyi nakliyesi	14,54	17,87
Hakiki nakliye	15	13,12
Z. amortismanı	3	2,91
Sigorta	1	2,01
Muhtelif	6	1,30
	79,54	77,21

Satış miktarlarında bir fark dermiş edilmemekle beraber maliyet bedellerindeki artış sebebiyle 1964 yılı satış kârı 1963 yılına nazaran müfredatı aşağıdaki tabloda gösterildiği üzere 1 301 800 lira noksandır.

Yılı	Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafları Lira	Kâr Lira
1964	33 000 000	98 600 000	28 402 500	25 479 300	44 718 200
1963	33 000 000	98 400 000	25 980 000	26 400 000	46 020 000
Fark	—	+ 200 000	+ 2 422 500	— 920 700	— 1 301 800

8. — ŞARAPLAR

1963 yılı 4 aylık şarap satışları 1 611 332 litre olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı 1 186 995 litredir.

1962 yılında 4 079 535 litre şarap satıldığı göz önünde tutularak 1964 yılı için 4 500 000 litre kabul edilmiştir. Bunun tutarı 8 996 600 lira, satış kârı ise 474 920 liradan ibarettir.

Şarap satış miktarlarıyla maliyet masraf ve satış kârlarının 1963 ve 1964 yıllarına ait mukayeseli tahmin tablosu aşağıda gösterilmiştir.

Yılı	Satış miktarı Litre	Beher litre maliyet fiyatı Kuruş	Beher litre satış masrafı Kuruş	Beher litre satış kârı Kuruş	Satış kârı Yekûnu Lira
1964	4 500 000	141,18	48,19	10,55	474 920
1963	4 000 000	135,21	44,—	21,61	864 400
Fark	+ 500 000	+ 5,97	+ 4,19	— 11,06	— 389 480

9. — KİBRİT

1962 yılı 4 aylık kibrit satışları 16 382 sandıktır. Bu yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarında geçen yıla nazaran % 13,15 nisbetinde bir azalma mevcuttur.

1962 yılı senelik satış miktarı 52 437 sandık olup 4 aylık satışlarda % 13,15 nisbetindeki noksanlığın yıl sonuna kadar devamı halinde 1963 yılı satış miktarının 45 540 sandık olacağı hesab edilmiştir. Bu sebeple 1964 yılı için 46 000 sandık kabul edilmiştir. Bu miktarın satış tutarı yalnız 23 000 000 lira, satış kârı ise 739 220 liradır.

1963 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 247 lira olarak hesab edilmiş olan kibrit fabrika maliyeti 1964 yılı için 1962 yılı rakamları göz önünde tutularak 261 lira hesab edilmiştir.

	1963	1964
Asli madde	150	131
Malzeme	2	2
İşçilik	28	59
Su, elektrik	5	5,50
U. masraflar	62	83,50
	247	261,00

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1963 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 219 lira hesab edilmişken 1964 yılı için 1962 yılı bilânçosundaki tahakkuka göre 222,93 lira kabul edilmiştir.

	1963	1964
İstihsal Vergisi	150	150
Bâyi nakliyesi	50	50,63
Hakiki nakliye	10	11,28
Z. amortismanı	6	7,84
Sigorta	2	2,38
Muhtelif	1	—,80
	219	222,93

Satış miktarı aynı olmakla beraber maliyet ve satış masraflarındaki artışlar sebebiyle 1964 yılı satış kârı aşağıdaki tabloda görüleceği gibi 1963 yılından 824 780 lira noksan hesab edilmiştir.

yılı	Sandık	Tutarı Lira	Maliyeti Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1964	46 000	23 000 000	12 006 000	10 254 780	739 220
1963	46 000	23 000 000	11 362 000	10 074 000	1 564 000
Fark	—	—	+ 644 000	+ 180 780	— 824 780

10. — KAHVE

1962 yılı 4 aylık kahve satışları 487 776 kilo olduğu halde aynı müddet zarfında 1963 yılında 259 593 kilo satılmıştır. Stok noksanlığından mütevellit olan bu noksanlığın 1964 yılı tahminlerinde nazarı itibara alınmaması gerekmektedir. Bu sebeple 1964 yılı tahmini yurdun istihlâk miktarını karşılayacak bir seviyede olan 2 500 000 kilo olarak kabul edilmiştir. Bunun satış tutarı 100 000 000 liradır.

1963 yılı için 1607 kuruş olarak hesab edilen kahve maliyeti 1964 yılı bütçe tahminlerinde mevcut rakamlara göre 1690 kuruş olarak hesab edilmiştir.

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları 1963 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 18 kuruş hesab edilmişken 1964 yılı için 1962 bilânçosundaki tahakkukata nazaran bunun 28 kuruş olarak alınması uygun görülmüştür.

1963 ve 1964 yılları kahve satış, maliyet ve satış masrafları tabloda müfredatlı ve mukayeseli olarak gösterilmiştir. Tetkikinden de görüleceği üzere 1964 yılında kahve satışlarından 1963 yılına nazaran 2 325 000 lira noksanıyla 57 050 000 lira satış kârı elde edileceği tahmin edilmiştir.

Yılı	Kilo	Bedel Lira	Maliyeti Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1964	2 500 000	100 000 000	42 250 000	700 000	57 050 000
1963	2 500 000	100 000 000	40 175 000	450 000	59 375 000
Fark	—	—	+ 2 075 000	+ 250 000	— 2 325 000

N E T İ C E

Yukarıda verilen izahata göre satış kârları yekûnu 948 661 298 liradır. Buna memleket harici satışlardan elde edileceği tahmin edilen 800 000 lira ile maliyete giren bütçe giderleri ve sair gelirler olarak 39 941 400 lira eklendikten ve döner sermaye giderleri olarak 6 500 000 lira tenzil edildikten sonra tesbit edilen 982 902 698 lira bütçe geliri «B» cetvelinin 52420 numaralı tertibinde gösterilmiştir.

Bütçe gelirin bu tertibi geçen yıl tahminlerinden 7 449 758 lira fazladır. Çeşitli gelirler ve cezalar tertibi geçen yıldan 1 000 000 lira fazlasıyla 7 000 000 lira tahmin edilmiştir. Tekel maddeleri satışlarından tahsil edilecek savunma vergileri de satış miktarı ve bedellerine muvazi olarak geçen seneki tahminlerden 30 495 080 lira fazlasıyla 583 602 480 lira olarak hesab edilmiştir. Bu suretle «B» cetveli yekûnu 1963 yılı cetvelinden 38 944 838 lira fazlasıyla 1 573 505 178 lirayı bulmuştur.

UMUMİ BÜTÇEYE ÖDENECEK HAZİNE HİSSESİ HESABINA GELİNCE :

1 573 505 178 lira tahmin edilen bütçe kanun tasarısnın 1 nci maddesinde sözü geçen (cari yatırım, sermaye teşkili ve transfer harcamaları) cetvellerinde gösterilmiş olan ceman 185 546 998 lira tenzil edilmek ve 4250 sayılı Kanun gereğince ispiro ve ispirotlu içkiler satış kârından % 4,50 nisbetinde 14 424 940 lira Tayyare Resmi ve 4522 sayılı Kanun gereğince bira, şarap, kibrit, kahve ve 1963 satış kârlarına teşkil eden 107 823 400 liranın % 35 i Kurumlar Vergisi olarak 37 738 190 lira ve Kurumlar Vergisi matrahından % 3 tasarruf bonusu 3 234 700 lira 5237 sayılı Kanun gereğince Tekel sâfi hâsılatından % 5 nisbetinde 32 560 350 lira belediye hissesi ayrılmak suretiyle Hazine hissesi geçen seneye nazaran 2 415 720 lira fazlasıyla 1 300 000 000 lira olarak tesbit edilmiştir.

Tekel İdarcesinin Hazine hissesinden maadâ sağladığı gelirler aşağıdaki tablola gösterilmiş ve Hazine hissesiyle birlikte 1 408 058 180 lirayı bulmuştur. Bu da geçen seneye nazaran 11 985 425 lira fazladır.

	1963	1964
Hazine hissesi	1 297 584 280	1 300 000 000
Tayyare Resmi	14 243 307	14 424 940
Kurumlar Vergisi	28 281 134	37 738 190
Belediyeler hissesi	33 439 937	32 560 350
Tasarruf bonusu	2 424 097	3 234 700
Bira İstihsal Vergisi	13 200 000	13 200 000
Kibrit İstihsal Vergisi	6 900 000	6 900 000
	<hr/>	<hr/>
	1 396 072 755	1 408 058 180

Rapor

13 . 1 . 1964

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANLIĞINA

Tekel Genel Müdürlüğüne ait 1964 yılı bütçe kanunu tasarısını ve eklerini tetkik ettik :

İdarenin umumi faaliyetleriyle bütçe müfredatı hakkındaki tetkiklerimiz neticelerini ve görüşlerimizi Riyasetinizce tertiplenen kayıtlara uygun olarak sırasıyla arz ediyoruz.

Birinci Kısım

TEKEL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÇALIŞMALARI HAKKINDA UMUMİ GÖRÜŞLERİMİZ

A) Umumi müतालâalar :

Tekel Genel Müdürlüğü, sınai ve ticari faaliyetleriyle vergi tahsil eyliyen, hükmi şahsiyeti haiz, hülhak bütçeli bir Devlet müessesesidir.

Muhtelif kanunlarla (*) ihdas edilmiş bulunan Tekelin yüklendiği vazifeleri bu idare 30 başmüdürlük, 70 müdürlük, 468 memurluk ve 50 fabrika ve atelye, 49 tuzla ve 12 daimî, 14 muvakkat olmak üzere 36 işletme evi ve 15 daimî, 25 muvakkat, olmak üzere 40 bakım evi ve 1 071 mamul tütün, 11 şarap, 2 bira olmak üzere ceman 1 084 başbâyilikten terekübeden organizasyonu ile ifa etmektedir.

İŞ HACMI :

	1 9 6 3		1 9 6 4	
	Lira	%	Lira	%
1. — Tütün	1 538 338 000	57,80	1 623 117 100	56,74
2. — Tuz	16 252 000	0,60	16 652 000	0,58
3. — Çay	440 000 000	16,54	538 070 000	19,81
4. — İspinto ve içkiler	543 692 980	20,43	559 710 970	19,57
5. — Kibrit	23 000 000	0,87	23 000 000	0,80
6. — Kahve	100 000 000	3,76	100 000 000	3,50
	<u>2 661 282 980</u>	<u>100,</u>	<u>2 860 550 070</u>	<u>100,</u>

Bu tablonun tetkikinden anlaşılacağı gibi idarenin iş hacmi 1963 yılında 2 661 282 980 lira iken 1964 yılında 2 860 550 070 lira fazlasıyla 2 860 550 070 lira civarında olacaktır.

(*) 3078 sayılı Tuz Kanunu

- 3437 » *Tütün ve tütün inhisarı Kanunu*
4223 » *Çay inhisarı Kanunu*
4250 » *İspirto ve ispirotolu içkiler Kanunu*
5856 » *Kibritin inhisardan çıkarılması Kanunu*
6556 » *Biranın* » » »
6551 » *Patlayıcı maddelerin inhisardan çıkarılması Kanunu*

SERMAYE :

İdarenin 7424 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan döner sermayesi 750 000 000 liradır.

Bunun halen 504 785 765 lirası ödenmiş ve 245 214 235 lirası henüz tediye edilmemiştir. 1958 hesaplarına göre tesbit edilmiş olan bu sermaye mezkûr tarihten sonra iptidai madde ve malzeme fiyatlarındaki artış ve aynı zamanda iş hacminin de artması dolayısıyla kâfi gelmemektedir.

İdarenin 30 . 11 . 1963 tarihindeki tahmini sermaye durumu aşağıda gösterilmiş olup bu da sermayenin gerek ödenmemiş kısmının âcilen temini ve gerekse bugünkü ihtiyaçları karşılama bakımından döner sermayenin artırılması icabettiğini göstermektedir, esasen döner sermayenin 1 250 000 000 liraya çıkarılması için idarece bir kanun tasarısı hazırlanmış ve Maliye Bakanlığı nezdinde teşebbüse geçilmiş bulunmaktadır.

İdarenin Rantabl çalışması için bu kanun tasarısının bir an evvel kanuniyet kesbetmesi temenniye şayan görülmüştür.

Aktif		Pasif	
1. — Paralar	40 000 000	1. — Ödenmiş sermaye	504 785 765
2. — Stoklar	1 271 000 000	2. — Sigorta ihtiyatı	505 700
3. — M. Sermaye sabit kıymetler	20 000 000	3. — Hazineye borç	720 934 448
4. — İştirakler	1 144 850	4. — Bonolar	75 000 000
5. — Alacaklar	50 484 587	5. — Destekleme hesabından	
6. — Tasarruf bonosu	3 431 910	İdareye tedahül	84 835 434
	<hr/>		<hr/>
	1 386 061 347		1 386 061 347
	<hr/>		<hr/>

PERSONEL DURUMU :

Genel Müdürlüğün 4896 sayılı Teşkilât Kanununa bağlı (1) sayılı cetvel ile 3 765 kişiden terekkübeden memur kadrosu 5804 sayılı Kanunla 3 732 ye indirilmiştir.

Gittikçe artan istihlâk ihtiyacını karşılamak üzere tütün fabrikaları Y. T. B. ve işleme atelyeleri teşkilâtının genişlemesi zarureti ve çay ziraatinin gelişmesi ve istihsalin artması sebebiyle 6939 sayılı Teşkilât Kanunu çıkartılmış ve genel olarak iş hacminin artmış olmasına rağmen,

kullanılmıyan bir kısım lüzumsuz kadroların kaldırılarak yerine lüzumlu kadroların konulması suretiyle Genel Müdürlüğün kadrosu 3 509 adede indirilmiştir.

Bilâhara sivil savunma teşkilâtının kurulması üzerine 21 . 10 . 1960, 24 . 10 . 1960 tarihli ve 107, 108-sayılı kanunlarla teşkilâta (Savunma Sekreteri, Savunma Uzmanı ve Sivil Savunma Uzmanı) unvanları ile ceman 97 kadro eklenmiş ve bu suretle kadro yekûnu 3 606 ya balığ olmuştur.

(L) cetveline alınan görevler geçen yılın aynı olarak 176 aded tesbit edilmiştir.

İDARENİN FAALİYETLERİ :

1. — İşletmecilik,
2. — Tevzi,
3. — Hazineye temin eylediği gelir,

I — İŞLETMECİLİK BAKIMINDAN

Sigara, ispiro ve ispirotolu içkiler, tuz ve çay gibi ayrı ayrı özellikleri bulunan muhtelif endüstri kollarının mahsulleri olan bu ihtiyaç maddelerinin, bir taraftan modern metotlara göre istahsallerini sağlamak ve diğer taraftan da bu esasalar dâhilinde iç ve dış piyasalar müstahlikine yüksek kaliteli mamulâtın matlup nefasetin de arz edilebilmesini temin etmek gerekçesiyle bütün bu endüstri kolları için lüzumlu olan inşaat ve tesisat ile mekanizasyon termik ve enerji tesislerinin temini hususunda 1964 yılı bütçesinden yapılması icabeden ayrı ayrı bölümlerindeki yatırımlara ait izahat aşağıda arz edilmiştir.

A) Tütün fabrikasyonu :

Yurdun nüfus artışına ve kalkınma temposuna uygun olarak istihsalin de artışı düşünülmekte ve buna göre yeni techizat ve onarımlar yapılması gerekmektedir.

İnşa halinde bulunan İstanbul, Maltepe Sigara Fabrikasının bir an evvel ikmal edilerek işletmeye açılması, noksan inşaat tesisat, su ve elektirik gibi enerji ve sosyal tesislerin kısa bir sürede ikmalıyla mümkün olabilecektir.

Bu suretle yurdumuzun sigara ihtiyacından mühim bir kısmının kolaylıkla karşılanacağı tabii bulunmaktadır.

Diğer taraftan sigara mumulleri satışlarının artması dolayısıyla sigara imal ve paketlenmesi için lüzumlu makinaların mubayaası ve Maltepe Sigara Fabrikası için lüzumlu bir kısım makinaların ve aynı zamanda Tekele mahsus her türlü baskı işleriyle mahmul bulunan Kutu Fabrikasının takviyesi için lüzumlu bulunan makinaların en kısa bir sürede temini gerekmektedir. Maltepe Sigara Fabrikası müstemilâtından olmak üzere bir ambalaj fabrikasının inşasını da zaruri görmekteyiz.

Bu meyanda Export İmport Bank'tan temin edilen kredi karşılığı A. M. F. Firmasına tevdi edilen bonoların son taksitinin ödenmesi, mali taahhütlerin borçlar kısmını teşkil etmektedir.

B) Yaprak tütün bakım ve işlemesi :

5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince inşa ettirilecek veya satın alınacak yaprak tütün bakım ve işletme atelye ve ambarları için 1964 yılı bütçesine konulmuş olan 8 518 943 lira; 1963 yılından devam etmekte olan İzmit, Sinop, İzmir, Bandırma, Silvan, Bitlis, Maltepe Y. Tütün Bakım ve İşletme atelyeleri inşaatlarıyla İzmit, Samsun Y. Tütün Bakım ve İşletme atelyeleri asansörleri ikmal işlerine ve 1964 programına alınan Trabzon Y. T. bakımevi inşaatına, Bursa, Adana, Bandırma ve Üsküdar Y. Tütün B. ve İşletme atelyelerine asansör satın alınmasına ve Samsun Y. T. B. ve İşletme atelyesi tesisat ikmaline ve elektrojen grubu mubayaasına sarf edilecektir.

C) İspirto ve ispirotolu içkiler sanayii :

İç ve dış piyasada daha büyük rağbet gören ve istihlâki artırmakta olan ispirot ve ispirotolu içkilerin ihtiyaca yeter miktarda ve daha iyi vasıflı olarak müstahlike arz etmek gayretiyle mevcut işletmelere lüzumlu cihazların siparişi ve bu tesislerin montajı programa alındığı anlaşılmıştır.

İSPIRTO VE İSPIRTOLU İÇKİLER İŞLETMELERİ

Yukarıda bildirildiği üzere istihlâki artırmakta olan ispirot ve ispirotolu içki ihtiyacını karşılamak ve daha rantabl çalışmayı temin etmek gayesiyle hazırlanan program dâhilinde bu işletmelerde 1964 senesinde yapılması düşünülen; tevsi takviye ve onarımlara ait hususlar aşağıda kısaca arz ve izah olunmuştur.

1. — Bira Sanayii

- a) Kapasiteleri üstünde çalışan Bira fabrikalarının yükünü hafifletmek ve piyasaya daha iyi kalitede bira verilmesini temin için siparişi verilmiş olan 4 000 ton malt istihsal edebilecek malt tesisleri inşaatının bitirilmesi hususu programa alınmıştır.
- b) Ankara Bira Fabrikasının kifayetsiz bir durumda olan buhar kazanlarının takviyesi cihetine gidileceği anlaşılmıştır.
- c) Yozgat Bira Fabrikasının inşa ve tesislerine devam olunacaktır.

2. — Şarap Sanayii

Üzüm mahsulünün zayıtsız olarak istihsal bölgelerinde kıymetlendirilmesi maksadiyle 1964 yılında Şarköy ve Uçmakdere de iki Şarap tesisinin kurulması programa alınmıştır.

3. — Rakı ve Votka İmalâtı

İmalâtı Paşabahçe İçki Fabrikasında yapılmakta olan votkanın kalitesinin düzeltilmesi için votka islah tesislerinin temini cihetine gidilecektir. Bu meyanda bu Fabrika için yeni bir buhar kazanı ile, muhtelif tesislerin siparişi yapılacağı anlaşılmıştır.

Suma istihsal kapasitesi arttırılmış bulunan Gaziantep İçki Fabrikasında artan suma istihsaline muvazi olarak fermantasyon, rakı taktir ve imlâ dairelerini ve sosyal tesislerin tevsi cihetine gidilecektir. Bu arada Tekirdağ mintakasının istihşâl fazlası yaş üzümlerini kıymetlendirmek maksadiyle Tekirdağ Şarap Fabrikasında bir suma ve rakı taktir tesislerinin kurulması hususu programa alınmıştır.

D) Tuz İşletmeleri :

İç ve dış piyasa taleplerini karşılamak üzere Çamaltı tuzlasının başlanmış olan tevsi işine bu yıl da devam edilecektir.

7 kaya tuzlası için beher takımı 30 000 lira olan delik delme makinaları (Perforatris) satın alınmış ve halen muvakkaten kapalı bulunan Erzurum Başmüdürlüğüne bağlı Oltu Tuzlasında yeniden tanzim edilen 150 985 lira bedelli bir alt tabaka tesisi inşaatı ihale edilmiş ve işe başlanmıştır. Kayseri Başmüdürlüğüne bağlı Tepesidelik Tuzlasında yeniden inşa edilecek nefeslik ve irtibat yolunun inşası için tanzim edilen 94 162 lira keşif bedelli işin ihalesi cihetine gidileceği anlaşılmıştır.

Çamaltı Tuzlasına Çeşmebaşı mevkiinden getirilecek içme ve kullanma suyunun isalesi işi iki idare arasında tanzim edilen 15 . 2 . 1963 tarihli Protokol gereğince 1 673 409 liraya İller Bankası Genel Müdürlüğüne yaptırılmakta olup hali inşadadır.

a) Tuzla yolları yapım işine 1952 yılında başlanmış 1963 yılına kadar Karayolları Genel Müdürlüğüne ödenen ve diğer suretle sarfolunan para yekûnu 3 124 138 lira tutmaktadır.

b) Çamaltı Tuzlasındaki Cediz köprüsü inşası için 380 000, Çamaltı - Çiğli stabilize yolunun asfaltlanması işi için de 500 000 ve diğer tuzla yollarının inşası için de 350 000 lira ayrılma suretiyle 1964 yılı bütçesine de 1 230 000 liralık bir teklif yapılmıştır.

c) Çamaltı, Yavşan, Kaldırım tuzlalarında elektrik mevcuttur.

d) Kağızman, Tuzluca, Çankırı ve Gülşehir, Kaya tuzlalarının elektrik ihtiyaçlarını karşılamak üzere evvelce beheri 50 şer bin lira bedelle ve 1963 yılında satın alınan elektrojen gruplarının kısmen montajları yaptırılmış olup geri kalanlarının da peyderpey montajları yapılarak faaliyete geçirilecektir.

Sekili kaya tuzlası için 50 000 lira bedelle satın alınan elektrojen grubunun montajı da Santral binasının kabulünü mütaakıp yapılacaktır.

Tepesidelik kaya tuzlasının elektrik ihtiyacının temini işi de 1965 yılında ele alınacaktır.

E) Çay İşletmeleri :

1. 1963 yılında 45 574 370 kilogram çay mubayaa edilmiş ve mevcut fabrikalarda işlenmiştir.

1964 yılında 60 000 000 kilo yaş yaprak mubayaa edileceği tahmin edilmekte olup zamanında işlenebilmesi için Hopa, Arhavi, Fındıklı fabrikaları ile Çayeli tevsiine ait makina montajlarının yapılmasını başlanmış ve 1964 yılı kampanyasına yetiştirileceği verilen izahattan anlaşılmıştır.

2. İmal edilen kuru çayların normal bir şekilde muhafaza maksadı ile 1964 yatırım programına 12 ambar için 3 000 000 lira tahsisat konmuştur.

3. Henüz inşaatı devam etmekte olan fabrikalarla diğer fabrikaların ihtiyacı olan soldurma tekneleri Makina Kimya Endüstrisi Kurumunda yaptırılmasına karar verilmiş olduğu öğrenilmiştir. Diğer çay imalât makinaları ihtiyaç nisbetinde peyderpey M. K. E. K. a sipariş edilmektedir.

4. Alın yerlerinde mubayaa edilip, kamyonlarla fabrikaya getirilen çay yaprakları, miktarının kontrolü için fabrikalara birer araba baskülü alınması için 1964 yılı bütçesi programına 21 aded araba baskülü için 650 000 liralık tahsisat konulmuştur.

5. Çay fabrika ve atelyelerinin ekserisi kasabalar dışında ve mahrumiyet muntakalarında bulunduğundan burada çalışan elemanlara tahsis edilmek üzere 22 lojman için 660 000 liralık tahsisat 1964 yılı bütçesine konmuştur.

B) Kibrit İşletmesi :

Kibrit Tekelden çıkarılmış ve özel sektöre bırakılmış bulunmaktadır. Tekel özel sektörün yetiştiremediği kibrit ihtiyacını temine gayret etmektedir.

Kalitenin islahı için teşebbüse geçilmiş olduğu verilen izahattan anlaşılmıştır.

(i) İşletmelerde işçi ve sosyal yardım işleri :

Tekel Genel Müdürlüğü iş yerlerinde halen :

Tütün fabrikalarında	6 297
İçki fabrikalarında	3 340
Müteferrik fabrikalarında	2 203
Çay işletmelerinde	4 162
Müstakil tuzlalarda	1 211
Müstakil Y. T. depolarında	10 350
Merkeze bağlı iş yerlerinde	716
Başmüdürlüklere bağlı iş yerlerinde	3 832

32 054 İşçi çalıştırılmaktadır.

Ödenen senelik işçilik ücreti 136 881 000 lira civarındadır. Vasati saat ücretleri 162, azami saat ücreti ise 615 kuruştur.

SOSYAL YARDIMLAR

Ücretler haricinde işçilerin geçim şartlarını kolaylaştırmak, hayat seviyelerini yükseltmek ve bu suretle işteki verimlerini arttırmak gayesine mâtufluk olarak yapılan yardımlar meyanında, işçilere verilen bir öğün yemeği bilhassa zikretmek yerinde olur. Bu hususta İdarenin iktiham ettiği yıllık munzam mali külfet 11 850 000 lira civarındadır.

Ödenen prim ve tazminat 2 122 000 lira, sigorta primleri 18 250 000 lira, dahili talimatname gereğince yapılan yardımlar 10 500 000 lira, çocuk yuvaları yardımı 897 000 lira, giyim yardımı 1 400 000 lira, süt, sigara v. s. gibi yardımlar tutarı 500 000 lira, jübile masrafları 74 000 lira olmak üzere ücretler haricinde işçilere senele 45 593 000 liraya yakın bir yardım yapılmış olacaktır.

NOT : 1963 yılı takribî tam hesapları yukarıya çıkarılmıştır. 1964 yılı için gerek ücret, gerek buna iptina eden sosyal yardımlarda ne gibi yükselmeler yapılabileceği hakkında, (Toplu iş sözleşmesi devresine girilmiş olduğu ve işçi teşekküllerinin bu bapta yaptıkları tekliflerin henüz görüşülmesine başlanmış olması itibariyle) bir bilgiye sahip olmadığımız cihetle bu bapta mütalâa beyanına ve 1964 tahmininin yapılmasına imkân görülemediğini arz ederim.

II - HAZİNEYE TEMİN ETTİĞİ GELİR BAKIMINDAN

Tekel İdaresi Hazineye; a) Tekel sâfi hasılatı (satış kârları), b) Savunma Vergisi, c) Çeşitli gelirler ve cezalar olmak üzere üç şekilde gelir temin eylemektedir.

a) Tekel sâfi hasılatı (satış kârları) :

1964 yılı bütçesinin «B» cetvelinde 1 573 505 178 lira gelir temin edileceği tahmin edilmektedir. Bunun 982 902 698 lirası tekel sâfi hasılatı, 583 602 480 lirası Savunma vergileri ve 7 milyon lirası çeşitli gelirler ve cezalardır. Eski senelere nazaran çeşitli mamulâtın kâr nisbetleri aşağıya çıkarılmıştır.

SATIŞ KÂRININ TARİFE BEDELİNE NİSBETİ

Yıl	Tütün %	İs. ve İs. içkiler %	Tuz %	Barut %	Çay %	Kibrit %	Kahve %
1949	43.41	44.59	55.17	30.36	39.02	13.44	
1950	42.69	42.81	53.15	34.20	43.10	8.32	
1951	44.43	45.90	56.43	36.11	43.10	9.43	
1952	45.13	50.64	53.10	30.—	43.21	8.25	
1953	39.02	50.41	53.24	29.38	43.16	4.65	
1954	40.59	52.22	51.69	25.20	37.63	2.46	
1955	49.02	54.21	44.31	26.01	46.20	3.47	
1956	45.46	50.76	39.62	29.80	56.56	0.32	
1957	44.57	51.20	32.76	32.10	49.82	3.42	
1958	45.32	54.37	23.45	45.89	35.91	21.36	46.37
1959	48.85	56.71	12.55	43.44	35.08	23.66	
1960	48.06	52.67	8.12	51.75	41.42	16.14	67.43
1961	44.02	51.38	5.75	22.83	37.14	11.79	59.40
1962	39.62	52.95	19.72 zarar		39.79	10.41	67.73

b) Tekel altında bulunan maddelerden tütün, tuz ve müskiratın, satış bedeline ilâveten Savunma Vergisi alınmaktadır. Bu vergilerden muhtelif senelerde Hazineye sağlanmış olan geliri gösterir tablo aşağıdadır.

Yıl	Tütün	Tuz	Müskirat	Kibrit	Yekûn
1950	75 686 930	2 519 369	12 009 851	8 544 062	98 760 215
1951	82 096 696	2 523 025	13 041 471	8 858 779	106 519 972
1952	91 868 499	2 885 676	13 374 068	1 492 791	109 921 034
1953	99 425 550	2 671 637	15 298 411		117 395 598
1954	114 938 898	3 110 864	18 299 725		136 349 487
1955	147 668 311	2 860 444	14 972 737		165 501 492
1956	166 116 952	3 202 958	15 746 946		185 066 856
1957	196 108 910	3 211 503	16 222 053		215 542 566
1958	248 720 898	3 568 553	16 192 005		268 421 452
1959	318 059 501	3 519 169	14 689 604		336 268 274
1960	342 302 443	3 648 203	14 151 253		360 101 901
1961	370 164 574	3 619 558	14 544 411		388 328 543
1962	407 516 372	3 659 861	15 980 993		427 157 226
1963	531 418 300	3 900 000	17 789 100		553 107 400
1964	560 920 480	4 000 000	18 682 000		583 602 480

Tekel maddeleri satışının artışına uygun suretle Savunma vergilerinin de arttığı görülmektedir.

Tekel maddeleri dışında kalan bira, kibritten evvelce Savunma Vergisi olarak ödenmekte olan miktarların İstihsal Vergisine inkılâbetmiş olduğunu ve bu sebeple Tekel Genel Müdürlüğü gelirleri meyanından çıkarılmış bulunduğunu da zikretmek icabeder. 1963 yılında bu maddelerden Genel Müdürlük İstihsal Vergisi olarak 20 100 000 lira ödeyecektir.

İkinci kısım

1963 YILI BÜTÇESİ MASRAFLAR KISMI

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçesinin (A/1) işaretili (cari harcamalar) kısmı için 61 692 900 lira ve (A/2) işaretili (yatırım harcamaları) kısmı için 118 287 000 ve (A/3) (işaretili sermaye teşkili ve tranfer harcamaları) için de 5 567 098 lira teklif edilmiştir.

Cari harcamalar kısmında geçen yıla nazaran bâzı tertiplerde 1 900 881 lira fazlalık ve bâzı tertiplerde de 660 835 lira noksanlık mevcuttur.

Netice olarak 1 240 046 liralık bir artış varsa da bu miktar cari masraflar yekûnunun % 2 si civarında olup plânlamanın kabul ettiği % 3 den düşüktür.

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 346)

Ancak burada 1963 yılı bütçesinde «işçi ücretleri» olarak konulmuş olan 473 897 lira ile, işçi «sigortaları prim karşılıkları» olarak konulmuş bulunan 16 663 lira ve «diğer sosyal yardımlar» için konulmuş bulunan 9 440 lira ödenegin bu yıl katma bütçeye ithal edilmeyip döner sermayeye aktarılmış olduğu ve fakat bu miktarların ilâvesi halindedeki cari masraflardaki artışın % 3 ü geçmediğini kaydetmek yerinde olur.

(A/2) yatırım harcamaları kısmında da bir kısım tertiplerde 40 189 084 lira fazlalık ve diğer bir kısım tertiplerde de 14 132 084 lira noksanlık vardır.

Yatırımlar yekûnu yıllık programa uygundur.

(A/3) işaretli sermaye teşkili ve transfer harcamalar kısmında 38 025 lira fazlalığa mukabil bir kısım tertiplerde 375 658 lira noksanlık mevcuttur.

(B) CETVELİ

1964 yılı varidat tahminlerinin incelenmesi :

1964 yılı varidat tahminlerinin tetkikinde tasarı muhteviyatı varidat tahminleri geçen yıllar varidatıyla mukayese edilmiştir.

	1962 yılı Bilânço Lira	1963 yılı Bütçe tahmini Lira	Hali malî hesap- larına göre 1963 yılı 8 aylık fiili Lira
Tekel safi hasılat (satış kârı)	681 756 186	949 952 940	508 568 280
Çeşitli gelirler ve cezalar	6 527 608	6 000 000	4 250 000
Savunma Vergisi	427 157 226	553 107 400	323 358 380
Hazine H. devrolunan (Sigorta ve amortisman)	25 455 995	25 500 000	17 000 000
Yekûn	1 140 897 015	1 534 560 340	853 176 660

	1963 yılı 4 aylık tahmini Lira	1963 yılı Yekûnu Lira	1964 yılı Bütçe tahmini Lira
Tekel sâfi hâsılat (Satış kârı)	254 284 140	762 852 420	954 902 698
Çeşitli gelirler ve cezalar	2 125 000	6 375 000	7 000 000
Savunma Vergisi	161 679 190	485 037 570	583 602 480
Hazine H. Devrolunan	8 500 000	25 500 000	28 000 000
Yekûn	426 588 330	1 279 764 990	1 573 505 178

Yukardaki rakamlardan da görüleceği üzere 1962 yılı bilançosuna nazaran 1 140 897 015 lira bir gelir sağlanmış 1963 yılı sonuna kadar da asgarî bir rakamın 138 867 975 lira fazlasıyla 1 279 764 990 lira temin edileceği anlaşılmıştır. Satışlarda bilhassa son aylarda inkişaf görülmüştür.

Umumi olarak verilen bu malûmattan sonra Tekel İdaresi mamulâtının başlıca maddelerine ait tahminler ve bunların dayandığı unsurlar aşağıdaki şekilde gözden geçirilmiştir.

1. Mamul tütün :

1962 satış miktarı, satış vasatı fiyatı, satış hasılatı, maliyet tutarı, satış masrafları nihayet satış kârı bakımından 1962 yılı neticeleri de 1963 yılı durumu birlikte mütalâa edilerek keyfiyet rakamlarla aşağıda çıkarılmıştır.

	(Milyon) Kilo	Satış miktarı		Maliyet	
		V. Fiyat	Lira	V. fiyat	Lira
		(Kuruş)		(Kuruş)	
1964 yılı bütçe tahmini	41,1	2 584,42	1 062 196 620	1 533,30	630 188 190
1963 yılı bütçe tahmini	38,4	2 622,19	1 006 919 700	1 300,72	499 477 940
Fark	+ 2,7	— 37,77	+ 55 276 920	+ 232,58	+ 130 710 250
1962 yılı bilançosu	34,—	2 263,97	770 147 797	1 126,40	383 174 400
1963 yılı 8 aylık	23,—	2 554,42	587 944 446	1 300,72	299 383 080
1963 yılı 4 aylık tahmin	11,5	2 254,42	293 972 223	1 300,72	149 691 540
Yekûn	34,5	2 554,42	881 916 669	1 300,72	449 074 620

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. fiyat	Lira	V. fiyat	Lira
	(Kuruş)		(Kuruş)	
1964 yılı bütçe tahmini	236,42	97 168 620	814,70	334 839 810
1963 yılı bütçe tahmini	277,47	106 545 760	1 044,—	400 896 000
Fark	41,95	9 377 140	229,30	66 056 190
1962 yılı bilanço	240,58	81 839 246	896,99	305 134 151
1963 yılı 8 aylık	277,47	63 864 493	976,23	224 696 873
1963 yılı 4 aylık	277,47	31 932 247	976,23	112 348 436
Yekûn	277,47	95 796 740	976,23	337 045 309

Bu liste muhteviyatından da anlaşılacağına göre 1964 yılında beher kilosu 2 584,42 kuruştan 41 100 000 kiloluk satış tahmin edilmiştir. İdarece bir kilosunun maliyeti 1 533,30 ve satış masrafı 236,42 kuruş hesaplandığına göre bir kilodan 814,70 kuruş kâr elde edilecektir.

Savunma Vergisi bundan hariçtir. Bu cetvellerin ifadesine göre Tekel İdaresinin 41 100 000 kilo mamûl tütün satışından elde edeceği satış kârı 334 839 810 liradır.

2. — Çay:

	Kilo	Satış miktarı		Maliyet	
		V. Fiyat (Kuruş)	Lira	V. Fiyat (Kuruş)	Lira
1964 yılı bütçe tahmini	13 000 000	41,39	538 070 000	19,76	256 880 000
1963 yılı bütçe tahmini	11 000 000	40,—	440 000 000	21,60	237 600 000
Fark	+ 2 000 000	+ 1,39	+ 98 070 000	— 1,84	+ 19 280 000
1962 yılı bilânçosu	9 082 436	39,45	358 261 024	20,55	186 573 131
1963 yılı 8 aylık	6 627 184	39,72	263 209 860	21,60	143 147 174
1963 yılı 4 aylık (Tah.)	3 313 592	39,72	131 604 930	21,60	71 573 587
Yekûn	9 940 776	39,72	394 814 790	21,60	214 720 761

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. Fiyat (Kuruş)	Lira	V. Fiyat (Kuruş)	Lira
1964 yılı bütçe tahmini	3,26	42 380 000	18,37	238 810 000
1963 yılı bütçe tahmini	3,28	36 080 000	15,12	166 320 000
Park	— 2	+ 6 300 000	+ 3,25	+ 72 490 000
1962 yılı bilânçosu	3,21	29 132 652	15,70	142 555 241
1963 yılı 8 aylık	3,28	21 737 164	14,84	98 325 522
1963 yılı 4 aylık(Tah.)	3,28	10 868 582	14,84	49 162 761
Yekûn	3,28	32 605 746	14,84	147 488 283

1964 yılında satış 13 000 000 kilo olarak tahmin edilmiştir. Kilo başına 18,37 lira kâr hesab edildiğine göre çaydan temin edilecek varidat yekûnu 238 810 000 lira olacaktır. Son aylarda çay satışlarında görülen inkişafa nazaran 1963 yılı sonuna kadar 9 940 776 kilo çay satılabilecektir. Buna ögre 1964 yılı için tahmin olunan 13 000 000 kilo çay satışı uygun görülmüştür.

3. — Rakılar :

	Satış miktarı			Maliyet	
	Litre	V. Fiyat (Kuruş)	Lira	V. Fiyat (Kuruş)	Lira
1964 bütçe tahmini	17 000 000	1 942,92	330 296 400	444,83	75 621 100
1963 bütçe tahmini	16 000 000	1 938,67	310 187 040	417,31	66 769 800
Fark	+ 1 000 000	+ 4,25	+ 20 109 360	+ 27,52	+ 8 851 300
1962 yılı bilançosu	13 821 744	1 659,85	229 419 904	402,30	55 604 242
1963 yılı 8 aylık	8 527 006	1 939,43	165 373 782	417,31	35 584 049
1963 yılı 4 aylık (Tah.)	4 263 503	1 939,43	82 687 891	417,31	17 792 024
Yekûn	12 790 509	1 939,43	248 063 673	417,31	53 376 073

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. Fiyat (Kuruş)	Lira	V. Fiyat (Kuruş)	Lira
1964 yılı B. Tah.	215,13	36 572 100	1 282,96	218 103 200
1963 yılı B. Tah.	218,—	34 980 000	1 303,36	208 537 240
Fark	— 2,87	+ 1 592 100	— 20,40	+ 9 565 960
1962 yılı bilançosu	205,05	28 342 321	1 052,50	145 473 341
1963 yılı 8 aylık	218,—	18 588 872	1 304,12	111 202 861
1963 yılı 4 aylık (Tah.)	218,—	9 294 436	1 304,12	55 601 341
Yekûn	218,—	27 883 308	1 304,12	166 804 292

Litre başına 1 286,96 kuruş gelir hesabıyla 1964 yılında rakı satışlarından Savunma Vergisi hariç 218 103 200 lira hâsılat elde edileceği hesaplanmıştır.

N E T İ C E

Yukarıdaki izaha göre mâmûl tütün, çay, tuz, ispirtolar, rakılar, diğer içkiler, bira, şarap, kibrit ve kahveden tahakkuk edecek satış kârları:

	Lira	
1. Tütün	334 839 810	
2. Tuz	3 332 000	Zarar
3. Çay	238 810 000	
4. İspirtolar	24 556 480	
5. Rakılar	218 103 200	
6. Diğer içkiler	32 701 468	
7. Bira	44 718 200	
8. Şarap	474 920	
9. Kibrit	739 220	
10. Kahve	57 050 000	
Yekûn	948 661 298	

Harici satışlarından elde edileceği umulan 800 000 lira ile maliyete giren bütçe masrafları ve sair gelirler toplamı 39 941 400 liranın ilâvesi ve buna mukabil mütedavil sermaye masrafları olan 6 500 000 liranın tenzili suretiyle bütçe varidatı yani (B) cetvelinin birinci faslı olan 982 902 698 liralık Tekel safi hâsılatı (satış kârı) hesaplanmıştır.

Bütçe varidatının diğer bölümlerini teşkil eden muhtelif resim muhtelif varidat ve para cezaları 7 000 000 lira ve Savunma Vergilerinin balığı bulunan 583 602 480 lira satış kârlarına ilâvesi halinde umumi varidat bütçe tasarısının (B) cetvelinde gösterildiği gibi 1 573 505 178 lira tutmaktadır.

Bütçenin (A/1, A/2, A/3) cetvellerindeki masraf yekûnu 185 546 998 lira ve Tayyare Resmi 14 424 940 lira, Kurumlar Vergisi 37 738 190 lira tasarruf bonoları 3 234 700 lira ve belediyeler hissesi 32 560 350 liranın tenzilinden sonra İdarenin Hazine hissesi olarak ödiyeceği meblâğ 1 300 000 000 liradır.

Üçüncü Kısım

TEMENNİ VE TEKLİFLER

1. — Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe Kanunu tasarisının (7) nci maddesinin tatbikatta pek çok kolaylık sağlayacak pratik bir hüküm olmasına mukabil Muhasebe Umumiye Kanununun bütçenin bölümler arasında yapılacak aktarmalara ait hükümlere tezat teşkil ettiğinden bu hususun komisyonca evvel emirde bir karara bağlanması uygun mütalâa edilmiştir.

2. — 1 Mart 1963 tarihinde bir kısım tekel mamulâtı fiyatlarına yapılmış olan zamlara göre 1963 Tekel geliri 1 534 560 340 lira olarak tahmin edilmişti. Zamlar dolayısıyla beklenen fazla gelir 360 milyon lira civarında olmasına mukabil sekiz aylık satışların seyrine göre 1963 yılı Tekel gelirinin 1 279 381 560 lira olacağı anlaşılmaktadır. Zam olmasaydı bu gelir 1 175 406 900 lira olacaktı.

Buna göre : Zamlardan dolayı elde edilecek gelir fazlası 104 milyon lira civarındadır.

Zamlardan beklenen gelir fazlası bu hesaba göre 256 milyon lira civarında noksan tahakkuk ettirilebilecektir.

Bu netice satılacağı, eski yıllar hesaplarına göre, tahmin edilen miktarların elde edilememesinden ve bilhassa mamul tütünde satışların daha aşağı nevelere yönelmiş olmasından ileri geldiği, kalemlere göre satış cetvelinin tetkikinden anlaşılmaktadır.

Sekiz aylık satış neticelerinin tetkikinden vâsıl olduğumuz netice şudur :

a) Müstehlikin sabit kalan satınalma gücü dolayısıyla zam yapılan Tekel mamullerinin istihlâkinde azalmaya sebobolmuştur.

b) Bilhassa rakı ve mamul tütün gibi kalemlerde yapılan zamlara karşı gösterilen mukavemet eski yıllar tatbikatında 3 - 4 ayda giderilip eski seviyesine ulaşırken ve hattâ geçerken bu kere zamdan bu yana geçen sekiz ayda henüz satış azalması telâfi edilememiş olup geçen yıllar seviyesinin altında seyretmektedir. Yıl sonuna kadar da telâfi edileceği zannedilmemektedir.

Bundan anlaşılmaktadır ki, Tekel maddelerine yapılan zamlar bugünün şartlarına göre âzami hududuna ulaşmıştır.

Şu halde : Tekel maddelerinin satış fiyatlarına yeni bir zam yapılmaması önemle temenniye şayan görülmektedir.

3. — Tekel Genel Müdürlüğünün ifa etmekle vazifeli bulunduğu fonksiyonları ve iş hacminde vukubulan muazzam gelişme dolayısıyla bu idarenin bünye ve fonksiyonlarını ifada tabi olduğu mevzuat bakımından ehemmiyetle yeniden gözden geçirilmesi gerekmektedir.

4. — 7424 sayılı Kanunla 750 milyon liraya çıkarılmış bulunan Tekel Genel Müdürlüğü döner sermayesinin artırılması ve bugüne kadar ödenmemiş olan kısmının bir an önce itmamı artan iş hacminin yarattığı bir zaruret olduğunu ifade etmek isteriz.

5. — Yeni Hükümet Programında yer alan Tekel maddelerinin kalitesini yükseltmek ve ihraç imkânlarını artırmak bakımından :

a) Tütün : Tütün mamullerinin kalitesine menfi tesir eden yaprak tütün bakım ve işleme evleri ile sigara fabrikalarındaki makineler teknik bakımdan ve kapasite yönünden ele alınarak kâfi yatırımlarla islah edilmelidir.

Müstehlik tarafından rağbet gören sigara nevelerinde artan satış miktarını iyi kalitede imal edebilmek imkânları araştırılarak kalitenin bozulması gibi yanlış gidişe son verilmelidir.

Dış piyasa etütleri yapılarak sigara ihraç imkânları araştırılmalıdır.

b) Saray : Tekel saray fabrikalarının tam kapasite ile çalıştırılması imkânları üzerinde daha dikkatle durulmalı ve saray ihracı imkânları araştırılmalıdır.

c) Çay : Artan istihsale muvazai olarak ihtiyacı karşılayacak kadar yeni çay fabrikaları inşaatına hız verilmeli ve mevcutların tevsi ve revizyonuna önem verilmelidir.

Günün şartlarına uygun olarak hazırlandığını haber aldığımız yeni Çay Kanunu bir an evvel T. B. M. M. ne sevk edilmelidir.

Çaycılığın geliştirilmesini sağlamak ve çay tarımının kontrolü ve idaresiyle çay sanayiinin ayrı ellerde bulunmasının yarattığı büyük mahzuru bertaraf etmek için Beş Yıllık Plân ve 1964 yılı icra programında kabul ve derpiş edilmiş olduğu veçhile bu işin ayrı bir iktisadi kuruluş olarak bir elde birleştirilmesi ciheti bir an evvel tahakkuk ettirilmelidir. (1964 yılı icra programı sayfa : 118)

Çay paketlenme fabrikasının yeri tesbit edilerek bir an evvel realize edilmelidir.

Yaş çay yapraklarının alımında standart iki buçuk yaprak esasına sıkı sıkıya bağlı kalmıyarak yetiştirme muhitlerinin farklılıklar arz eden özelliklerine göre yaprak sayısı esasından ziyade vasıf arama hususu inceleme konusu yapılmalıdır.

Yaş çay yaprağı alımında kaliteye göre fiyat tesbiti hususu incelenmelidir.

Çay tarımında, toplanması ve satınalma yerlerinde teslimat işinde çalışanlarla çay ziraati ile iştigal edenler kurslara tabi tutularak daha kaliteli çay elde edilmesi cihetine gidilmelidir.

Muhtelif tiplerde ve muhtelif fiyatlar üzerinden piyasaya çay arz edilmiştir.

Dış memleketlere çay satışı imkânları üzerinde itina ile durulması ve bilhassa ileride Ortak Pazar memleketlerine başlıca satış maddemizi teşkil edecek olan çayın tarım sahasının genişletilmemesi cihetine gidilmemelidir.

Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe Kanunu tasarısını komisyonun tasviplerine arz ederiz.

Roportörler :

Artvin Milletvekili
Sabit Osman Arca

Sakarya Milletvekili
Nuri Bayar

1963 YILI BÜTÇE TATBİKATI (YATIRIMLAR)

Sektörler itibariyle durum

1. — *Tütün* :

Bu grupta mevcut 18 işten 13 ü taahhüde bağlanmıştır. En önemli harcama Maltepe Sigara Fabrikası makinalarına aid olup, 1963 yılında 14 267 000 lira ödenek bulunmaktadır.

İşin malî portesinin 100 000 000 liranın üstünde bulunması dolayısıyla bu işlere ait şartnamelerin hazırlanabilmesi için bu çapta bir fabrika makinaları imal edebilecek cenebi muhtelif firmalarla temaslar yapılmaktadır.

Bu çalışmaların Ocak 1964 ayında sonuç vereceği sanılmakta ve bundan sonra şartnameler ve projelerin ihzarı dolayısıyla bu yılki harcamanın 1964 yılına sirayeti tahmin edilmektedir.

2. — *Yaprak tütün bakım ve işleme* :

Bu gruptaki 16 işin hepsi taahhüde bağlanmış olup, ihaleler mevcut ödeneklere nazaran daha tasarruflu miktarlarla yapıldığından 5 545 000 lira ödeneğin 4 500 000 lirası harcanabilecektir.

3. — *İçki* :

Bu gruptaki işin 30 tanesi taahhüde bağlanmıştır. Taahhüde bağlanmayan başlıca işler şunlardır :

A) *Yozgat Bira Fabrikası* :

Yıl içinde teklif almak ve müracaatçıların belgelerini tetkik edebilmek üzere ilâna çıkıldığı halde, Devlet Plânlama Teşkilâtınca muhtelif kapasitelere göre alternatifleri muhtevi ekonomik bir projenin istenmesi ve ancak bu projenin incelenmesinden sonra esas ihale ilânına çıkılmasının uygun olacağı Devlet Plânlama Teşkilâtınca öngörülmüştür.

İstenilen ekonomik proje ihzar edilerek mezkûr teşkilâta gönderilmiş ve alınan cevapta inceleme sonucu olarak 5 000 000 litre kapasitenin uygun olacağı bildirilmiştir. Halbuki idaremiz tarafından muhtelif alternatiflere göre hazırlanmış olan etütümüzde de tervecettiğimiz veçhile 10 000 000 litre kapasitenin kabulü için Devlet Plânlama Teşkilâtına yeniden müracatte bulunulmuştur. Henüz bir cevap alınmadığı için bu yatırım ödeneğinin 1964 yılına kalacağı tahmin edilmektedir.

B) *İstanbul Malt Fabrikası* :

Vaktiyle Büyükdere'de yapılacak olan bu fabrikanın sonradan Bomonti'ye nakli dolayısıyla yeni yerleştirme plânına ihtiyaç duyulmuş ve ilgili firma ile temasa geçilmiştir. Olumlu bir sonuç elde edildiği takdirde faaliyete başlanacak ise de, makinaların % 85 i yurda getirilmiş bulunan bu işin inşaatının 1964 yılına devredeceği tahmin edilmektedir.

C) *Gaziantep buhar kazanı* :

Gaziantep fabrikamıza ait bu kazanın dâhilden veya hariçten yaptırılması etüt konusu olmuş, idaremizce yurtda bugüne kadar bu ebatta bir kazanın yapılmamış olmasından ötürü ithâl edilmesi tervec edilmiş ise de, Sanayi Bakanlığınca konu etraflıca etüt edilmiş ve kesin bir sonuca bağlan-

mamakla beraber dâhilden sağlanması temayülü izhar edilmiştir. Sonucun henüz alınmamış olması ve imalâtın asgari bir süreye muhtaç bulunması dolayısıyla işin ve harcamanın 1964 yılına intikâli tahmin edilmektedir.

ç) *Ankara Bira fabrikası kazan dairesi :*

Ankara Bira fabrikası kazanı ödeneği tasarrufa alındığından inşaattan sarfınazar edilmiştir.

4. *Çay :*

Bu grupta 29 iş mevcud olup, 25 tanesi taahhüde bağlanmıştır. Bu grupta bulunan işlerden Sürmene Çay fabrikası inşaatının mukavelesi feshedilmiş ve mütaahhit nam ve hesabına yeniden ihaleye çıkarılması öngörülmüştür. Gene bu gruba dâhil 2 250 000 lira ödeneği bulunan C. T. C. makinalarının dâhilde yaptırılmasının mümkün olduğu anlaşılmış ve Makina Kimya Endüstrisi Kurumu imalâta başlamıştır. Ancak imalâtın özellik istiyen bir iş olması dolayısıyla 1964 yılına kalacağı anlaşılmaktadır.

5. *Tuz :*

Bu gruptaki işlerin tamamı taahhüde bağlanmıştır.

6. *İdare binaları ve anbarlar, sair işler :*

Bu gruptaki 33 işin 29 tanesi taahhüde bağlanmıştır.

Netice olarak : 1963 yılı bütçesi ile kabul edilen yatırım ödenekleri ile yıl sonuna kadar harcanması mümkün görülen miktarlar aşağıda gösterilmiştir.

Yatırım konusu	1963 ödeneği	10 aylık harcama	Yıl sonuna kadar harcama tahmini
Tütün	26 696 467	5 487 770	11 000 000
Yaprak Tütün B. ve İşleme evi	5 545 000	2 297 906	4 500 000
İçki	9 612 895	2 470 981	5 500 000
Çay	30 606 494	17 174 195	25 500 000
İdare binaları	6 170 000	2 131 797	5 600 000
Tuz	1 925 000	1 023 719	1 600 000
Müteferik	2 083 533	1 599 396	1 800 000
Yekûn	82 639 389	32 185 764	55 500 000

Karma Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Karma Bütçe Komisyonu

Esas No. : 1/591

Karar No. : 24

22 . 1 . 1964

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına

Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı bütçesi hakkında hazırlanan, Yüksek Meclise arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1963 tarihinde kararlaştırılıp Başbakanlığın 30 . 11 . 1963 tarihli ve 71-2189/5130 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun tasarısı, Gümrük ve Tekel Bakanı, Tekel Genel Müdürü, Maliye Bakanlığı temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü :

Genel Müdürlüğün cari harcamalarını gösteren (A/1) işaretli cetvel yekûnu 61 692 900 lira, yatırım harcamalarını gösteren (A/2) işaretli cetvel yekûnu ise 118 287 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamalarını gösteren (A/3) işaretli cetvel yekûnu ise 5 567 098 lira olmak üzere 1964 yılı bütçesi toplam olarak 185 546 998 lira olarak teklif edilmiştir.

Genel Müdürlük bütçesini Komisyonumuz na'nına tetkik eden raportörümüzün raporu okunduktan sonra söz alan hatipler Genel Müdürlüğün faaliyeti ile ilgili olarak tenkit ve temennilerde bulundular.

Gümrük işleri, tütün, çay ve içkiler hakkında çeşitli sorular sordular.

Gerek Bakan gerekse Genel müdürler gerekli izahat verdikten ve sorular cevaplandırıldıktan sonra maddelerin müzakeresine geçildi.

(A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerin tetkiki sırasında bölüm ve maddelere konulmuş olan ödeneklerin hizmetin ifasına yeterli olduğu görüldüğünden mezkûr cetveller aynen kabul edilmiştir.

Genel Müdürlük gelirlerini gösteren (B) işaretli cetvel yekûnu ise geçen yıla nazaran 38 944 838 lira fazlasıyla 1 573 505 178 lira olarak tahmin edilmiş olup Komisyonumuzca da tahakkuk edeceği kanaatine varılarak aynen kabul edilmiştir.

Kanun tasarısının 11 nci maddesi ile iş yerlerinde çalışan işçilere yemek verilmesi yetkisi verilmektedir. Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt kanunları yürürlüğe girdiğine göre bu gibi hususların toplu iş sözleşmeleriyle halledilmesi bir kanun maddesi olmaması icabettiğinden gelecek yıl bütçe kanunundan bu maddenin çıkarılması, tekel maddelerinin kalitelerinin yükseltilmesi ve ambalajlarının güzelleştirilerek, bilhassa filtrelili sigara imâline önem verilerek ihracatın artırılması, gümrük mevzuatında gerekli tādiller yapılarak turistlere âzami kolaylık gösterilmesi hususları Komisyonumuzca temenniye şayan görülmüştür.

Komisyonumuzca aynen kabul edilen Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı bütçe kanunu tasarısı ve ekli cetvelleri Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan
Trabzon
A. Ş. Aġanoġlu

Sözeü
İzmir
N. Mirkelâmoġlu

Kâtip
Yozgat
C. Sungur

Adana
K. Sarıbrahimoġlu

Afyon K.
Söz hakkını mahfuz
M. Turgut

Ankara
N. Berkkan

Artvin <i>S. O. Avcı</i>	Balıkesir <i>A. A. Bolak</i>	Burdur <i>H. Otan</i>	Çanakkale <i>Ş. İnan</i>	Denizli <i>C. Akçay</i>	Diyarbakır <i>H. Göldoğan</i>
Elâzığ <i>H. Müftügil</i>	Giresun Söz hakkım mahfuz <i>İ. E. Kılıçoğlu</i>	Gümüşane <i>S. Savacı</i>	İçel <i>C. T. Okyayın</i>	İzmir <i>A. Ertunga</i>	İzmir Söz hakkım mahfuz <i>İ. Gürsan</i>
İzmir Söz hakkım mahfuz <i>N. Kürşat</i>	Kars <i>K. Okyay</i>	Kastamonu Söz hakkım mahfuz <i>S. Keskin</i>	Kayseri <i>H. Dikeçligil</i>	Kırşehir <i>A. Bilgin</i>	Konya <i>M. Dinekli</i>
Konya <i>A. Onar</i>	Konya <i>R. Özal</i>	Mardin <i>Ş. Aysan</i>	Niğde <i>K. Bayhan</i>	Niğde <i>R. Soyer</i>	Ordu Söz hakkım mahfuz <i>Ş. Köksal</i>
Rize Söz hakkım mahfuz <i>C. Yalçın</i>	Sakarya <i>B. Akdağ</i>	Sakarya <i>N. Başar</i>	Sakarya Söz hakkım mahfuz <i>M. Gürer</i>	Siirt <i>L. Akbulut</i>	Siirt <i>A. Yaşa</i>
Sinop <i>M. Alicanoğlu</i>	Tabii Üye <i>S. Gürsoytrak</i>	Trabzon <i>A. Şener</i>	Trabzon <i>A. R. Uzuner</i>	Tunceli <i>M. A. Demir</i>	Van Söz hakkım mahfuz <i>F. Işık</i>

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harcamaları için, bağlı (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 61 692 900 lira, yatırım harcamaları için bağlı, (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere, 118 287 000 lira ve sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de, bağlı (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 5 567 098 lira ki toplam olarak 185 546 998 lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 573 505 178 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Tekel Genel Müdürlüğünce 1964 yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu hükümlere istinaden elde edilecek gelirlerin tarh ve tahsiline 1964 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Tekel Genel Müdürlüğünün, 30 . 6 . 1939 tarih ve 3656 sayılı Kanununun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanununun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl Bütçe kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — 25 . 3 . 1957 tarih ve 6939 sayılı Kanuna bağlı cetvelde yazılı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1964 bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — (Geçen yıllar borçları) maddesindeki ödeneğin yetmemesi halinde:

KARMA BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1964 yılı bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Tasarının 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Tasarının 6 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin Teklifi

a) 1963 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili oldukları hizmet tertiplerinden bu maddeye,

b) 1928 - 1962 bütçe yıllarına aid olup da Muhasebe Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zamanlaşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1964 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya (aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A/1), (A/2) ve (A/3) cetvellerine dâhil ödeneklerden (geçen yıllar borçlar maddesine)

Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 7. — Bu kanuna bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil maddeler ile (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümü arasında aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

MADDE 8. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül, bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 9. — Tekel Genel Müdürlüğüince gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağlı (G) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 10. — 8 . 2 . 1960 tarih ve 7424 sayılı Tekel Genel Müdürlüğü mütedavil sermayesinin 750 000 000 liraya çıkarılması hakkındaki Kanunun 2 nci maddesindeki miktara ait hükmü 1964 mali yılında uygulanmaz.

MADDE 11. — Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı iş yerlerinde çalıştırılan işçilere ve hizmetlilere (bu iş yerlerinde çalışan memurlar dâhil), giderleri döner sermayeden ödenmek üzere çalıştıkları günlerde günde bir kap yemek ve ekmek veya (işçi adedi pişirme masraflarını karşılamıyacak kadar az olan yerlerde çalışan) işçilere, heyet

Tekel G. M. Bütçesi

Karma Bütçe Komisyonunun Değiştirisi

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Tasarının 8 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Tasarının 9 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Tasarının 10 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Tasarının 11 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

(S. Sayısı : 346)

Hükümetin Teklifi

raporu ile perhiz yapmaları icabeden veya yemek zamanı vazifeten dışarda bulunan işçilere yemek ve ekmek bedellerinin tekabül ettiği miktarda yemek bedeli verilebilir.

MADDE 12. — Bu kanun 1 Mart 1964 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 13. — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel bakanları yürütür.

Başbakan V. <i>E. Alican</i>	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>E. Alican</i>	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>H. Dinçer</i>
Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>T. Feyzioğlu</i>	Devlet Bakanı <i>V. Pirinçcioğlu</i>	Devlet Bakanı <i>R. Aybar</i>
Devlet Bakanı <i>N. Ökten</i>	Adalet Bakanı <i>A. K. Yörük</i>	Millî Savunma Bakanı <i>İ. Sancar</i>
İçişleri Bakanı <i>İ. Seçkin</i>	Dışişleri Bakanı V. <i>T. Feyzioğlu</i>	Maliye Bakanı <i>F. Melen</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>İ. Öktem</i>	Bayındırlık Bakanı <i>A. H. Onat</i>	Ticaret Bakanı <i>A. Oğuz</i>
Sa. ve So. Y. Bakanı <i>F. K. Gökay</i>	Gümrük ve Tekel Bakanı <i>O. Öztürk</i>	Tarım Bakanı <i>M. İzmen</i>
Ulaştırma Bakanı <i>İ. Ş. Dura</i>	Çalışma Bakanı <i>B. Ecevit</i>	Sanayi Bakanı <i>F. Çelikbaş</i>
Turizm ve Tanıtma Bakanı <i>N. Ardıçoğlu</i>	İmar ve İskân Bakanı <i>H. Mumcuoğlu</i>	

Karar Bütçe Komisyonunun Değiştirisi

MADDE 12. — Tasarının 12 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 13. — Tasarının 13 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

(A/1) CARİ HARCAMALAR

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
12.000		PERSONEL GİDERLERİ		56 751 154		57 619 200		57 619 200
		Aylıklar	Kesim toplamı	37 109 060	37 840 000		37 840 000	
12.110		Genel idare aylıkları		36 393 130	37 105 000		37 105 000	
12.111		Enstitüler aylıkları		715 930	735 000		735 000	
		Ücretler	Kesim toplamı	12 242 572	12 097 500		12 097 500	
		HİZMETLİLER ÜCRETİ						
12.211		Hizmetliler ücreti		11 362 680	11 737 000		11 737 000	
12.212		Enstitüler hizmetliler ücreti (Hizmetliler ücreti toplamı : 11 940 000)		199 260	203 000		203 000	
12.230		Geçici hizmetliler ücreti		116 735	112 500		112 500	
12.250		Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti		90 000	45 000		45 000	
		İşçi ücretleri		473 897	0		0	
		Sosyal yardımlar	Kesim toplamı	4 466 222	4 827 000		4 827 000	
12.310		Çocuk zammı		715 000	715 000		715 000	
12.320		Doğum yardımı		59 000	59 000		59 000	
12.330		Ölüm yardımı		50 000	50 000		50 000	
12.340		Tedavi gideri		435 000	750 000		750 000	
12.350		Yakacak zammı		18 000	18 000		18 000	
12.370		Emekli keseneği karşılıkları		3 163 119	3 235 000		3 235 000	
12.380		İşçi sigortası kurumları kesenek ve prim karşılıkları		16 663	0		0	
12.390		Diğer sosyal yardımlar		9 440	0		0	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için				
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
		Tazminatlar		Kesim toplamı	732 500		732 500		732 500
12.520		Kasa tazminatı	725 000		725 000		725 000		725 000
12.590		6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar	7 500		7 500		7 500		7 500
		İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR							
12.610		Yabancı dil ikramiyesi	1 500		1 500		1 500		1 500
		ÖDENEKLER							
12.710		Temsil ödeneği	4 200		4 200		4 200		4 200
		Yönetim yollukları		Kesim toplamı	2 195 100		2 116 500		2 116 500
		<i>I - Yurt içi yollukları</i>							
12.810		Sürekli görev yollukları	200 000		175 000		175 000		175 000
12.832		Geçici görev yolluğu	825 000		750 000		750 000		750 000
12.833		Müfettişler geçici görev yolluğu	580 000		580 000		580 000		580 000
12.841		Tedavi yolluğu	70 000		70 000		70 000		70 000
12.844		Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici görev yolluğu	22 600		21 000		21 000		21 000
12.846		Yolluk karşılığı verilen tazminat	229 500		252 500		252 500		252 500
12.848		Kurs geçici görev yolluğu	85 000		85 000		85 000		85 000
		(Yurt içi yollukları toplamı : 1 933 500)							
		<i>II - Yurt dışı yollukları</i>							
12.872		Yurt dışı geçici görev yolluğu	100 000		100 000		100 000		100 000
12.882		Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu	23 000		23 000		23 000		23 000
12.883		Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu	60 000		60 000		60 000		60 000
		(Yurt dışı yollukları toplamı : 183 000)							

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ		2 261 000		2 618 000		2 618 000
		Genel yönetimle ilgili alımlar						
		Kesim toplamı	816 500		816 500		816 500	
	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri	170 000		170 000		170 000	
	13.150	Yakacak alımları ve giderleri	356 000		356 000		356 000	
	13.160	Hizmetli giyim alımları ve giderleri	275 000		275 000		275 000	
	13.190	Diğer alımlar ve giderler	15 500		15 500		15 500	
		Genel yönetimle ilgili giderler						
		Kesim toplamı	184 500		184 500		184 500	
	13.210	Su giderleri	29 500		29 500		29 500	
	13.220	Temizlik giderleri	30 000		30 000		30 000	
	13.230	Aydınlatma giderleri	85 000		85 000		85 000	
	13.290	Diğer yönetim giderleri	40 000		40 000		40 000	
		HİZMETLERLE İLGİLİ ALIMLAR						
	13.320	Giyim - Kuşam alımları ve giderleri	190 000		180 000		180 000	
		Ulaştırma giderleri Kesim toplamı	710 000		1 077 000		1 077 000	
	13.410	Posta, telgraf giderleri	365 000		617 000		617 000	
	13.420	Telefon giderleri	270 000		385 000		385 000	
	13.430	Taşıma giderleri	75 000		75 000		75 000	
		KİRA GİDERLERİ						
	13.610	Kira bedelleri	360 000		360 000		360 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
14.000		HİZMET GİDERLERİ		602 700		617 700		617 700
		GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZMET GİDERLERİ						
	14.130	Mahkeme harçları ve giderleri	160 000		160 000		160 000	
		Mali hizmetlerle ilgili giderler						
		Kesim toplamı	268 000		283 000		283 000	
	14.420	Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler	28 000		28 000		28 000	
		VERGİ, RESİM VE HARCLAR						
	14.441	Bina ve arazi vergileri	5 000		5 000		5 000	
	14.442	Diğer vergi, resim ve harçlar	25 000		25 000		25 000	
	14.491	Tütün ekimi yazma giderleri (Vergi, resim ve harçlar toplamı: 255 000)	210 000		225 000		225 000	
		Eğitim ve araştırma giderleri						
		Kesim toplamı	174 700		174 700		174 700	
	14.510	Kurs giderleri	8 000		8 000		8 000	
	14.520	Burs giderleri	103 700		103 700		103 700	
	14.550	Staj ve öğrenim giderleri	38 000		38 000		38 000	
		DİĞER EĞİTİM GİDERLERİ						
	14.595	Spor giderleri	25 000		25 000		25 000	
15.000		KURUM GİDERLERİ		245 000		245 000		245 000

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		Tarım kurumları giderleri Kesim toplamı	245 000		245 000		245 000	
		TARIM VE TARIMSAL ARAŞTIRMA KURUMLARI GİDERLERİ						
	15.711	Büro giderleri	17 500		17 500		17 500	
	15.712	Ulaştırma giderleri	8 000		8 000		8 000	
	15.715	Giyim, kuşam, alım ve giderleri	10 000		10 000		10 000	
	15.716	Malzeme alım ve giderleri	160 000		160 000		160 000	
	15.719	Diğer alım ve giderler	24 500		24 500		24 500	
		(Tarım ve tarımsal araştırma kurumları giderleri toplamı : 220 000)						
		TARIMSAL MÜCADELE KURUMLARI GİDERLERİ						
	15.726	Malzeme alım ve giderleri	25 000		25 000		25 000	
16.000		ÇEŞİTLİ GİDERLER		593 000		593 000		593 000
		GİZLİ HİZMET GİDERLERİ						
	16.630	Gizli haber verme giderleri	8 000		8 000		8 000	
		TEMSİL AĞIRLAMA VE TÖREN GİDERLERİ						
	16.710	Temsil giderleri	20 000		20 000		20 000	
		BAKIM VE KÜÇÜK ONARIM GİDERLERİ						
	16.810	Bina onarımı	565 000		565 000		565 000	

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
12.000		PERSONEL GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI	56 751 151		57 619 200		57 619 200	
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI	2 261 000		2 618 000		2 618 000	
14.000		HİZMET GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI	602 700		617 700		617 700	
15.000		KURUM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI	245 000		245 000		245 000	
16.000		ÇEŞİTLİ GİDERLER BÖLÜMÜ TOPLAMI	593 000		593 000		593 000	
		CARİ HARCAMALAR TOPLAMI	<u>60 452 854</u>		<u>61 692 900</u>		<u>61 692 900</u>	

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödenođi		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ		150 000		2 365 250		2 365 250
		Tarım sektörü Kesim toplamı			5 000		5 000	
		TARIMSAL ARAŞTIRMA						
	21.111	Etüt ve proje giderleri			2 000		2 000	
	21.112	Teknik personel ücretleri			2 000		2 000	
	21.113	Teknik personel geçici görev yollukları (Tarımsal araştırma toplamı : 5 000)			1 000		1 000	
		İmalât sanayi sektörü Kesim toplamı	150 000		2 360 250		2 360 250	
		TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SANAYİİ						
	21.311	Etüt ve proje giderleri	150 000		200 000		200 000	
	21.312	Teknik personel ücretleri			114 500		144 500	
	21.313	Teknik personel geçici görev yollukları (Tütün ve sigara mamulleri sanayii toplamı : 444 500)			100 000		100 000	
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
	21.321	Etüt ve proje giderleri			400 000		400 000	
	21.322	Teknik personel ücretleri			214 250		214 250	
	21.323	Teknik personel geçici görev yollukları (Alkollü içkiler sanayii toplamı : 814 250)			200 000		200 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		ÇAY SANAYİİ						
	21.331	Etüt ve proje giderleri			700 000		700 000	
	21.332	Teknik personel ücretleri			200 000		200 000	
	21.333	Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı : 1 003 000)			103 000		103 000	
		KİMYA SANAYİİ (TUZ)						
	21.341	Etüt ve proje giderleri			30 500		30 500	
	21.342	Teknik personel giderleri			40 000		40 000	
	21.343	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı : 98 500)			28 000		28 000	
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ- DERLERİ		73 580 000		78 307 666		78 307 666
		Tarım sektörü Kesim toplamı			245 000		245 000	
		TARIMSAL ARAŞTIRMA						
	22.111	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri			237 000		237 000	
	22.112	Teknik personel ücretleri			6 000		6 000	
	22.113	Teknik personel geçici görev yollukları (Tarımsal araştırma toplamı : 245 000)			2 000		2 000	
		İmalât sanayii sektörü Kesim toplamı		73 580 000		78 062 666		78 062 666
		TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SA- NAYİİ						
		5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak Y. T. B. ve İşleme Atelyeleri						
22.311		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	4 500 000		8 176 443		8 176 443	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
22.312		Teknik personel ücretleri			200 000		200 000	
22.313		Teknik personel geçici görev yollukları (Y. T. B. ve İş. Atelyeleri toplamı : 8 518 943)			142 500		142 500	
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE FABRİKA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
22.321		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	28 885 000		35 646 857		35 646 857	
22.322		Teknik personel ücretleri			227 130		227 130	
22.323		Teknik personel geçici görev yollukları (Fabrika, imal ve doldurma evleri toplama- mı : 35 910 057)			36 070		36 070	
		DIĞER TÛTÛN VE SİĞARA MAMUL- LERİ SANAYİİ						
22.331		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	6 650 000		2 295 500		2 295 500	
22.332		Teknik personel ücretleri			130 000		130 000	
22.333		Teknik personel geçici görev yollukları (Diğer sigara sanayii toplamı : 2 490 500)			65 000		65 000	
		ALKOLLÛ İÇKİLER SANAYİİ 4898, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gereğince fabrika, imal ve doldurma evleri						
22.341		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	6 950 000		10 396 840		10 396 840	
22.342		Teknik personel ücretleri			158 400		158 400	
22.343		Teknik personel geçici görev yollukları (Fabrika, imal ve doldurma evleri toplama- mı : 10 579 000)			23 760		23 760	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		DIĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
	22.351	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	5 500 000		4 716 400		4 716 400	
	22.352	Teknik personel ücretleri			165 000		165 000	
	22.353	Teknik personel geçici görev yollukları (Diğer alkollü içki sanayii toplamı : 4 960 650)			79 250		79 250	
		ÇAY SANAYİİ						
		4898, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gereğince çay fabrika ve atelyeleri						
	22.361	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	19 095 000		11 061 016		11 061 016	
	22.362	Teknik personel ücretleri			333 000		333 000	
	22.363	Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı : 11 564 016)			170 000		170 000	
		KİMYA SANAYİİ (TUZ)						
	22.371	Yapı, tesis ve büyük onarımlar	2 000 000		3 902 000		3 902 000	
	22.372	Teknik personel ücretleri			87 500		87 500	
	22.373	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı : 4 039 500)			50 000		50 000	
23.000		MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI		18 500 000		37 614 084		37 614 084
		TARIM SEKTÖRÜ						
		Tarımsal araştırma						
	23.111	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımlar			300 000		300 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Fazlası Lira	kabul edilen Noksanı Lira
		İmalât sanayii sektörü Kesim toplamı	18 500 000		37 314 084		37 314 084	
		TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SANAYİİ						
23.311		Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	925 000		1 182 000		1 182 000	
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
23.321		Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	3 308 000		6 047 864		6 047 864	
23.323		Teknik personel ücretleri			350 640		350 640	
23.324		Teknik personel geçici görev yollukları (Alkollü içkiler sanayii toplamı: 6 451 100)			52 596		52 596	
		ÇAY SANAYİİ						
23.331		Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	13 307 000		19 969 456		19 969 456	
23.333		Teknik personel ücretleri			738 720		738 720	
23.334		Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı : 20 818 984)			110 808		110 808	
		KİMYA SANAYİİ (TUZ)						
23.341		Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları			8 322 004		8 322 004	
23.343		Teknik personel ücretleri			474 980		474 980	
23.344		Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı : 8 862 000)			65 016		65 016	
		Satın alınacak taşıtlar	960 000		0		0	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ BÖLÜ- MÜ TOPLAMI		150 000		2 365 250		2 365 250
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI		73 580 000		78 307 666		78 307 666
23.000		MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM- LARI VE ONARIMLARI BÖLÜMÜ TOPLAMI		18 500 000		37 614 084		37 614 084
		YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI		<u>92 230 000</u>		<u>118 287 000</u>		<u>118 287 000</u>

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
32.000		<i>I - Sermaye teşkili</i> KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR		550 000		198 000		198 000
	32.100	Kamulaştırma ve satınalmalar	550 000		198 000		198 000	
34.000		<i>II - Transferler</i> MALİ TRANSFERLER		187 329		214 262		214 262
		Fonlara katılma ve ödemeler						
		Kesim toplamı	177 329		204 262		204 262	
	34.620	7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı	158 429		185 362		185 362	
	34.630	6085 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı	18 900		18 900		18 900	
		ULUSLARARASI TEŞEKKÜLLERE ÖDEMELER						
	34.710	Kurum ve derneklere katılma payı	10 000		10 000		10 000	
35.000		SOSYAL TRANSFERLER		3 096 402		3 083 836		3 083 836
		Emekli Sandığına ödemeler						
		Kesim toplamı	2 975 742		2 986 834		2 986 834	
	35.211	% 1 ek karşılıklar	486 710		497 802		497 802	
	35.222	Emekli ikramiyesi	2 175 000		2 175 000		2 175 000	
	35.233	Sandık yönetim giderleri	214 032		214 032		214 032	
	35.244	Diğer ödemeler	100 000		100 000		100 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar						
		Kesim toplamı	7 002		7 002		7 002	
	35.610	Fidelik müsabakaları yardımı	5 000		5 000		5 000	
	35.611	Bağ yardımı	1		1		1	
	35.612	Kaçakla mücadele yardımları	2 000		2 000		2 000	
	35.613	Tekel yardımları	1		1		1	
		Dernek, birlik, kurum, kuruluş, sandık ve benzeri teşekküllere yardımlar						
		Kesim toplamı	113 658		90 000		90 000	
	35.710	Tekel Genel Müdürlüğü Mensupları Yardım Cemiyetine (Memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerine yardımında kullanılmak üzere)	93 658		90 000		90 000	
		İşçi kurum ve sendikalarına yardım	20 000		0		0	
36.000		BORÇ ÖDEMELERİ		2 071 000		2 071 000		2 071 000
	36.300	Geçen yıllar borçları	53 000		63 000		63 000	
	36.400	İlâma bağlı borçlar	200 000		200 000		200 000	
	36.600	Geriverilecek paralar	8 000		8 000		8 000	
	36.700	Mütaahhit bono borçları (A. M. F.)	1 800 000		1 800 000		1 800 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödenęi		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
32.000		KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAE BÖLÜMÜ TOPLAMI		550 000		198 000		198 000
34.000		MALİ TRANSFERLER BÖLÜMÜ TOPLAMI		187 329		214 262		214 262
35.000		SOSYAL TRANSFERLER BÖLÜMÜ TOPLAMI		3 096 402		3 083 836		3 083 836
36.000		BORÇ ÖDEMELERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI		2 071 000		2 071 000		2 071 000
		SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI		<u>5 904 731</u>		<u>5 567 098</u>		<u>5 567 098</u>

B — CETVELİ

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1964 yılı için					
			1963 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyoneca tahmin edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
<i>B/1 — Vergi gelirleri</i>								
52.000	TEKEL GELİRLERİ	Kesim toplamı	1 528 560 340		1 566 505 178		1 566 505 178	
52.410	Tekel maddelerinden alınan Savunma vergileri		553 107 400		583 602 480		583 602 480	
52.420	Tekel sâfi hasılatı		975 452 940		982 902 698		982 902 698	
<i>B/2 — Vergi dışı gelirler</i>								
63.000	ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR	Kesim toplamı	6 000 000		7 000 000		7 000 000	
63.210	Para cezaları		200 000		200 000		200 000	
63.300	Çeşitli gelirler		5 800 000		6 800 000		6 800 000	
52.000	TEKEL GELİRLERİ			1 528 560 340		1 566 505 178		1 566 505 178
63.000	ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR			6 000 000		7 000 000		7 000 000
	TOPLAM			1 534 560 340		1 573 505 178		1 573 505 178

1964 yılı satışlar tablosu

		Ölçü	Satış	Vasati fiyat		Satış giderleri	Satış bedeli	K Â R
				Kuruş	S.			
I — Tekel dâhili satışlar :								
1 — Tütün :	Satış	Kilo	41 100 000	2 584	42		1 062 196 620	
	Maliyet			1 533	30	630 188 190		
	Satış Mas.			236	42	97 168 620	727 356 810	334 839 810
2 — Tuz :	Satış	Ton	400 000	3 163			12 652 000	
	Maliyet			3 754		15 016 000		
	Satış Mas.			242		968 000	15 984 000	3 332 000 Zarar
3 — Çay :	Satış	Kilo	13 000 000	4 139			538 070 000	
	Maliyet			1 996		256 880 000		
	Satış Mas.			2 302		42 380 000	299 260 000	238 810 000
4 — İspirtolar :	Satış	Litre	20 500 000	245	37		50 300 910	
	Maliyet			101	41	20 788 380		
	Satış Mas.			24	18	4 956 050	25 744 430	24 556 480
5 — Rakılar :	Satış	Litre	17 000 000	1 942	92		330 296 400	
	Maliyet			444	83	75 621 100		
	Satış Mas.			215	13	36 572 100	112 193 200	218 103 200
6 — D. İçkiler :	Satış	Litre	2 973 000	1 777	16		52 835 060	
	Maliyet			497	87	14 802 180		
	Satış Mas.			179	33	5 331 412	20 133 592	32 701 468
Tekel dâhili kârlar yekûnu						1 200 672 032	2 046 350 990	845 678 958

		Vasatı fiyat							
		Ölçü	Satış	Kuruluş	S.	Satış giderleri	Satış bedeli	K Â R	
II — Tekel harici satışlar :									
7 — Bira :									
Satış	Litre	33 000 000	298 79			28 402 500	98 600 000		
Maliyet			86 07			12 279 300			
Satış Mas.			37 21			13 200 000	53 881 800	44 718 200	
İstihsal Ver.			40						
8 — Şarap :									
Satış	Litre	4 500 000	199 92			6 353 130	8 996 600		
Maliyet			141 18			1 268 550			
Satış Mas.			28 19			900 000	8 521 680	474 920	
İstihsal Ver.			20						
9 — Kibrit :									
Satış	Sandık	46 000	50 000			12 006 000	23 000 000		
Maliyet			26 100			3 354 780			
Satış Mas.			7 200			6 900 000	22 260 780	739 2 0	
İstihsal Ver.			15 000						
10 — Kahve :									
Satış	Kilo	2 500 000	4 000			42 250 000	100 000 000		
Maliyet			1 690			700 000	42 950 000	57 050 000	
Satış Mas.			28						

Ölçü	Satış	Vasatı fiyat		Satış giderleri	Satış bedeli	K Â R
		Kuruş	S.			
Satış kârları :			1 328 286 292	2 276 947 590		948 661 298
Harici satış kârları				800 000		
Maliyete giren bütçe masrafları ve sair gelirler				39 941 400		— 40 741 400
						989 402 698
Faiz, amortisman, sabit kıymetler sigortası ve sair giderler						+ 6 500 000
Bütçe (B) cetvelinde gösterilen satış kârları :						982 902 698
Bütçe varidatı				7 000 000		
Savunma Vergisi				583 602 480		590 602 480
Bütçe varidatı yekûnu :						1 573 505 178
Bütçe masrafları				185 546 998		
Tayyare Resmi			14 424 940			
Kurumlar Vergisi			37 738 190			
Tasarruf bonusu			3 234 700			
Belediyeler hissesi			32 560 350	87 958 180		273 505 178
Hazine hissesi :						1 300 000 000
Savunma Vergisi	583 602 480			A — 1 =	61 192 900	
Hasılat	716 397 520			A — 2 =	118 287 000	
				A — 3 =	5 567 098	
	1 300 000 000					
					185 546 998	

(C) CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
Kanun	30 . 5 . 1934	2460
»	25 . 5 . 1938	3437
»	30 . 5 . 1942	4226
»	4 . 4 . 1945	4708
»	9 . 3 . 1951	5823
»	29 . 2 . 1952	5887
»	10 . 6 . 1949	5435
»	19 . 8 . 1960	65
Karaname	4 . 1 . 1940	2/12537
»	17 . 9 . 1941	2/16540
»	10 . 6 . 1944	3/962
»	8 . 1 . 1948	3/6830
»	14 . 8 . 1959	4/12039
»	—	4/12720
»	1961	6/40

Ö z e t i

Tütün

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında.
Tütün ve Tütün İnhisarı Kanunu.
Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 ve 4040 No. lu kanunların bâzı hükümlerinin değiştirilmesine ve bâzı vergi ve resimlere yeniden zam icrasına dair Kanunun 7 nci maddesi.
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun.
Tütün ve müskürattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin kaldırılması hakkındaki Kanun.
3437 sayılı Kanunun harelara ait hükümlerinin 126 nci maddesi ile ilgili.
Para cezalarının artırılması hakkında Kanun
Kambiyo alış ve satış primlerinin ilgası ve yeni döviz fiyatları ile ilgili muamelelerin tasfiyesi hakkında.
Tütün ve Tütün İnhisarı Kanununun tatbik suretini gösteren nizamname.
4040 sayılı Kanunun 27 nci maddesi mucibince asker sigaraları hakkında Talimatname,
Nizamnamenin 37 nci maddesinin değiştirilmesine dair.
Tütün ve Tütün İnhisarı Tüzüğü'nün 2 nci maddesinin 1 nci fıkrasının değiştirilmesi hakkında karar.
Tüccarın talebi üzerine 1956 ve 1957 mahsulü tütün satınalma ve ihraçetmek için Tekel Genel Müdürlüğüne salâhiyet verilmesi hakkında
İnhisarların pipo ithal ve satışı vazifesi hakkında Karaname
1961 yılı ekici tütün piyasasının desteklenmesi hakkında Karaname.

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
Kanun	23 . 12 . 1936	3078
»	27 . 5 . 1941	4040
»	22 . 2 . 1952	5881
Tüzük	22 . 12 . 1952	3/15890
Talimatname	25 . 4 . 1956	9293
Kanun	9 . 5 . 1955	6551
Kanun	25 . 5 . 1942	4223
Karar (Tefsir)	24 . 4 . 1952	1796
Kararname	25 . 6 . 1955	4/ 5354
»	15 . 6 . 1960	4/34
Kanun	30 . 1 . 1952	5865
»	13 . 7 . 1956	6802

Ö z e t i

Tuz

Tuz Kanunu

Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 numaralı Kanuna ek Kanunun 27 nci maddesi.

Tuz Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi ve bu kanuna bir madde eklenmesi hakkında.

Hususi müteşebbüsler tarafından işletilecek tuzlalar hakkında Tüzük.

Tuz Talimatnamesinin 5 nci maddesinin (A) bendinin tadili hakkında B. G. 9293.

Barut ve patlayıcı maddeler, silâh ve teferruatı

Not : 15 Ağustos 1953 tarihinde meriyete giren 6136 sayılı Ateşli silâhlar ve bıçaklar hakkındaki Kanunun 2 nci maddesinde, 4374 sayılı Kanununun 2 nci maddesinin (D) bendi hükmü mahfuz kalmak üzere, ateşli silâhlarla bunlara ait mermilerin ve 4 nci maddede imali menolunan bıçakların memlekete sokulması yasak edilmiştir.

Barut ve teferruatının inhisardan çıkarılması hakkında.

Kahve ve çay

Kahve ve çay inhisarı Kanunu.

4223 sayılı Kanununun muvakkat 2 nci maddesinin (B) bendinin yorumuna mahal bulunmadığına dair

Çay İnhisarı Resmi miktarı hakkında.

Kahve satış ve hasılatı hakkında.

Kibrit ve çakmak taşı

Kibritin İnhisardan çıkarılmasına ve İstihlâk Vergisine tabi tutulmasına dair Kanun.

Gider Vergileri Kanunu.

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası	Ö z e t i
			Kaçakçılığa ait mevzuat
		1918	Kaçakçılığın menî ve takibine dair Kanun ve bu kanunun bazı maddelerinin tadili hakkında.
		6829	
		6846	
			İspirto ve ispirotolu içkiler
Kanun	30 . 5 . 1934	2460	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında.
»	12 . 6 . 1942	4250	İspirtolu içkiler inhisarı Kanunu.
»	4 . 4 . 1945	4708	Tütün ve müskirattan alınacak müdafaa vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun.
»	9 . 7 . 1948	5237	4250 sayılı Kanunun 43 neü maddesinin özel idare hissesine ait hükmü 5166 sayılı Kanunun 6 neü maddesiyle kaldırılmış ve 5237 sayılı Kanunun 3 neü maddesiyle % 5 belediye resmi olarak yeniden vaz'edilmiştir.
»	14 . 12 . 1949	5451	4250 sayılı Kanunun bazı maddeleriyle aynı kanunun 4658 sayılı Kanunla değiştirilen 21 neü maddesinin değiştirilmesine dair Kanun.
»	14 . 12 . 1949	5451	4658 sayılı Kanun 5451 sayılı Kanunun 5 neü maddesiyle kaldırılmıştır.
»	9 . 8 . 1951	5823	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tâdil eden bazı hükümlerin kaldırılması hakkında Kanun.
»	9 . 5 . 1955	6552	4250 sayılı Kanunun 1 ve 2 neü maddelerinin değiştirilmesi ve bazı hükümler ilâvesi hakkında.
»	9 . 5 . 1955	6553	4250 sayılı Kanunun 16 ve 21 neü maddelerinin değiştirilmesi hakkında.
»	11 . 5 . 1955	6556	Bira, viski, tabii köpüren şarabın İstihsal Vergisine tabi olması hakkında Kanun.
Kararname	1 . 8 . 1942	2/18435	Inhisarlar İdaresinin 12 . 7 . 1942 tarihinden itibaren inhisar dışında olarak buz, gazoz, soda, malt hülâsası, asid karbanik ve kolonya yapıp satmasına izin verildiği hakkında Kararname.
»	16 . 1 . 1943	2/19329	Bir kısım sıhhi müesseselerle cezanelere verilecek ispirotoların fiyatı hakkında Kararname.
»	15 . 5 . 1952	3/15076	Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumuna satılacak ispirotoların maliyet bedeline 10 kuruş inhisar resmi ilâvesiyle satılacağına dair (Resmî Gazete 8161)

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
--------	--------	----------

»	13 . 2 . 1963	6/ 1311	Dış memleketlerden getirilen ispiirtolu itriyat ile tababette ve sanayide kullanılan ispiirtolu maddelerden yurt içinde yapılan veya dış memleketlerden getirilen alkollerden malt hülâsalarından ve yolcu beraberinde yurda sokulan ispiirto ve ispiirtolu içkilerden alınacak Tekel resmiyle Tekel tarafından bunlardan satılan içkilerin maliyetlerine ilâve edilecek Tekel resminin âzami ve asgari miktarlarının esaslarını gösteren Kararname R. G. 13 . 2 . 1963 ve 11333 sayılı.
»	—	4/ 6518	İspirto inhisar resmine dair olan 25 . 6 . 1955 tarihli ve 4/5355 sayılı karardan verimuta ait hükmün çıkarılması R. G. 9237.
»	—	4/ 6891	İspirto ve içkilerin vasıflarıyla bira imalâthanelerinin kontrol ve muayeneleri hakkında. R. G. 9295.
»	6 . 12 . 1945	3/ 3431	D. D. T. imâli için satılacak saf ispiirtodan alınacak Tekel Resmi hakkında.
»	24 . 3 . 1950	3/10966	Silhi müesseselerle cezanelere tenzilâtli verilecek saf ispiirtoların satış bedelleri hakkında.
»	25 . 4 . 1954	4/ 2927	Off-chore siparişleri için Makina - Kimya Endüstrisine verilen saf ispiirtoların satış maliyetlerine ilâve edilecek Tekel Resmi hakkında.

D - ÇETVELLİ

D.	Memuriyetin nevi	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nevi	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
1	Y. Mühendis, Mühendis, Y. Mimar, Mimar, Kımyager	1	1 750	3	Hemşire	4	500	5	Memur	21	450
1	Y. Mühendis, Mühendis Y. Mimar, Mimar, Kımyager	11	1 500	3	»	1	450	5	»	12	400
1	Teknisyen	23	1 250	3	»	2	400	5	»	19	350
1	»	16	1 100	3	»	2	350	5	»	21	300
1	»	10	950	3	Hastabakıcı	2	300	5	»	7	250
1	»	11	800	3	»	1	450	5	Sarımsaklı	1	800
1	»	5	700	3	Şoför	1	400	5	»	1	600
1	»	7	600	3	»	1	700	5	»	1	500
1	»	12	500	3	Sanatkar	1	450	5	»	1	450
1	»	1	700	3	Mütterim	2	1 250	5	»	1	350
1	»	1	600	4	»	2	1 100	6	Hademe - Bekçi	5	450
1	Besswa	1	950	4	»	1	950	6	»	18	400
1	»	1	700	4	Daktilo	146	700	6	»	126	350
1	»	1	600	4	»	1	600	6	»	667	300
1	Makamisi	3	700	4	»	1	500	6	»	278	250
1	»	1	500	4	»	2	500	6	Koruyucu	117	200
2	Usta	1	700	4	»	12	450	6	»	1	500
2	»	1	500	4	»	13	400	6	»	4	450
2	Kalfa	1	350	4	»	21	350	6	»	56	400
2	Kaloriiferai	1	500	4	»	23	300	6	»	262	350
2	Elektrikçi	1	500	4	»	4	250	6	»	156	300
3	Lâborant	1	700	5	Memur	7	950	6	Dağtacı	18	250
3	»	1	500	5	»	9	800	6	»	6	450
3	»	2	400	5	»	8	700	6	»	5	400
3	»	1	350	5	»	9	600	6	»	2	350
3	»	1	300	5	»	6	500	6	»	1	300

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 346)

2 069

İ C M A L

Aded Aylık tutarı Yıllık tutarı

	Aded	Aylık tutarı	Yıllık tutarı
1964 yılı	2 069	737 050	8 844 600
1963 »	2 069	713 700	8 564 400
		23 350	280 200

E - CETVELİ

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi
12.000	12.231	Genel idare geçici hizmetliler ücreti
12.000	12.250	Ecnebi uzmanlarla yardımcıları ücreti

G - CETVELİ

Kanun No.

1050 - 5209	Muhasebeci Umümiye Kanununun 5209 sayılı Kanunla deęişen 50 nci maddesinde gösterilen hizmetler.
7077 - 237	Genel Müdürlük binası için gelecek yıllara geçici taahhütlere girişilmesi hakkında.
7200	İnhisarlar Umum Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanunun 1 nci maddesinin deęiştirilmesine dair Kanun.
7425	İnhisarlar Umum Müdürlüğüne yaptırılacak tütün bakım ve işleme evleri için gelecek senelere sâri taahhütlere girişilmesi hakkındaki 5113 sayılı Kanunun 6476 sayılı Kanun ile muaddel 1 nci maddesinin deęiştirilmesine dair Kanun.
260	Tekel Genel Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanunun 7200 sayılı Kanunla 1 nci maddesinin tadiline dair Kanun.

(L) CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık
4	Sivil Savunma Uzmanı	11	1 250	13	İdare Memuru, Muhasip, Mu-		
5	» » »	27	1 100		hasip Veznedar, Veznedar,		
					Memur	27	350
13	Fen Memuru, Ekspert, İstif-			14	İdare Memuru, Muhasip, Mu-		
	çibası, Öğretmen	20	350		hasip Veznedar, Veznedar,		
12	İdare Memuru, Muhasip, Mu-				Memur	73	300
	hasip Veznedar, Veznedar,						
	Memur	18	400				
						176	

(R) CETVELİ

Genel bütçede mütenazırı olan tertipler için mezkûr bütçe kanununa bağlı (R) cetveli formülü bu bütçe için de uygulanır.

Bölüm	Madde
	CARİ HARCAMALAR
12.000	Personel giderleri : Yönetim yollukları : Yolluklar kesiminin süreli ve geçici görev yolluklar tertiplerine ilişkin harcama formülleri fabrika, atelye, tuzla ve diğer iş yerleri kadrolarına dâhil memur ve hizmetliler ile sergilere katılacaklar hakkında uygulanmaz.
13.000	Yönetim giderleri : Bu bölümün tertiplerine ilişkin harcama formülleri fabrika, atelye, tuzla, satış ve transit depoları ve diğer iş yerleri için uygulanmaz.
14.000	Hizmet giderleri :
14.442	Diğer vergi, resim ve harçlar Münhasıran idarehane ve büroların 5237 sayılı Belediye gelirleri Kanununa göre ödenecek vergi ve resimleriyle bunlara ait gecikme zammı bu maddeden ödenir.
14.491	Tütün ekimi yazma giderleri 3437 sayılı Kanunla tahmil edilen tütün, tahmin, yazma, tartma ve itirazları tetkik işlerinde çalıştırılan hariçten alınmış üyelerin tahdid komisyonları ve idare heyetlerinin gündelikleri kanuna aykırı olarak ekilen tütünlerin sökülmesi yasak ekimlerin menedilmesi uğrunda yapılacak kanuni takibata ait giderler bu maddeden karşılanır.

Bölüm	Madde
16.000	Çeşitli giderler : Bakım ve küçük onarım giderleri
16.810	Bina onarımı : Kira ile tutulmuş olup tahliye edilecek binaların mukaveleleri gereğince hali aslilerine ircaz için yapılması gereken giderlerle onarım işleri için yapılması gereken seyahatlere ait giderler de bu tertipten ödenir.
	YATIRIM HARCAMALARI
21.000	Etüd ve proje giderleri :
22.000	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri : A) Aşağıda yazılı masraflar da bu tertiplerden karşılanır. 1 — Çay fabrika ve atelyeleriyle tuzlaların anayollara irtibatını sağlayacak iltisak yol ve köprülerinin inşa, bakım ve onarım giderleriyle bu masraflara iştirak giderleri. 2 — Mevcut ve yeniden yapılacak tesislere su, elektrik enerjisi isaleleri veya masraflarına iştirak edilmesi ve bunlara ait bakım ve onarım giderleri, 3 — Sürveyan ve bilirkişilere ödenecek paralar ile bu işlerin gerektirdiği diğer giderleri, 4 — Etüd ve proje, yapı, tesis ve büyük onarımların yapıldığı şantiyelerle bu işlere ait bürolardaki kırtasiye, demirbaş, öteberi, aydınlatma, ısıtma ve haberleşme giderleriyle makina, malzeme, teknik alât ve edevat ve bunların onarım giderleri,

Bölüm Madde

5 — Teknik personelin yurt dışı yollukları,

6 — Tapu, tescil, tevhit, kadastro muamelelerine ait her nevi ücret, hare ve kanuni masraflar,

B) Yapı, tesis ve onarım kısmının kimya sanayii (Tuz) sektörüne ait sarfiyat ve yüklenmeler döner sermaye usüllerine tabidir.

C) En çok (700 000) lirası tuzlaların anayollarının irtibatlarını sağlayacak yollar inşaa ve bu yolların bakımı için toptan karayolları veya vilâyetler hususi idareleri emrine ödenebilir.

D) En çok (1 000 000) lirası tuzlaların içme ve kullanma suyu tesisi isalesi ve bakımı için İller Bankası Genel Müdürlüğü emrine ödenebilir.

E) 7077 ve 237 sayılı kanunlar gereğince yapılmakta olan Genel Müdürlük binasıyla Mustafa Kemalpaşa emanet anbarı, Hakkâri, Iğdır, mamulât anbarları inşa bedel ve masrafları tütün ve sigara mamûlleri sanayii sektörünün ilgili maddelerinden ödenir.

F) Şenkaya İçki Deposu ile Kars transit anbarı inşa bedel ve giderleri alkollü içkiler sanayii sektörünün ilgili tertiplerinden karşılanır.

G) Gümüşane ve İspir mamulât ve satış anbarları inşa bedeli ve giderleri kimya sanayii (Tuz) sektörünün alâkalı maddelerinden ödenir.

Bölüm Madde

23.000

Makina teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları :

Fabrikalar, işletmeler, tuzlalar ve diğer iş yerleri için satın alınacak her çeşit makina, motör ve emsali bedei ve masraflarıyla bunların montaj ve sigorta, navlun, gümrük, ilân ve sair masrafları ve taşıtların yenile-
necek komple motorları, işçi ücretleri, teknik perso-
nelin yurt dışı yollukları, sürveyan ücretleri, muhak-
kik ve bilirkiş ve emsali ücret ve yol masrafları bu
işler için lüzumlu malzeme fennî alât ve edevat, ma-
kına bedelleri de bu bölümün alâkalı tertiplerinden
karşılır.

Bu tertipten yapılacak sarfiyat ve yüklenmeler ser-
maye döner usüllerine tabidir.

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

32.000

Kamulaştırma ve satınalmalar :

Kamulaştırma ve satınalma muamelelerinin gerektir-
diği gayrimenkul bedelleriyle ilân, mukavele noter,
pul, bedel ve giderleri ve diğer her türlü giderler bu
tertipten ödenir.

Bölüm	Madde
35.000	Sosyal transferler : Emekli Sandığına ödemeler :
35.420	Diğer ödemeler : Emekli Sandığının Yönetim Kurulu Kararı tarihi ile, paraların bankaya yatırıldığı tarih arasındaki müddet için tahakkuk ettireceği faizler de bu maddeden ödenir.
35.610	Ödül ikramiye, mükâfat ve yardımlar : Fidelik müsabakaları yardımı : Tütün ekicileri ve özel şarap amilleri arasında yapılacak müsabakalarda kazananlara 3437 ve 4250 sayılı kanunlar gereğince Genel Müdürlüğün takdiri ile mükâfat olarak verilecek para veya tütün ekimiyle ilgili malzeme bedelleri bu tertipten karşılanır.
35.612	Kaçakla mücadele yardımları : Kaçak takibatında koruyuculara ait atların kaçakçı kurşunu ile vurularak veya hastalanarak ölmeleri ve yahut takip işlerinde kullanılamıyacak derecede

Bölüm	Madde
	sakatlanmaları halinde bu atların bedelleri nisbetinde koruyuculara yapılacak yardımlar bu maddeden ödenir.
35.613	Tekel yardımları : 4250 sayılı ispirto ve ispirotolu içkiler Kanununun 6553 sayılı Kanunla tādil edilen 16 ncı maddesi gereğince yapılacak yardım ve verilecek mükâfatlar ile aynı kanunun tatbikatına ait giderleri bu tertipten ödenir.
36.000	Borç ödemeleri :
36.400	İlâma bağı borçlar : Döner sermaye muamelâtından mütevellit bulunan ilâma bağı borçların maliyet ve masrafiye alâkâ mal bedeli ve benzeri giderleriyle iadesi gereken depozitolar hariç diğer kısımları ve bütçeye taallük edenler bu maddeden ödenir.

E — CETVELİ

1963 yılı kadrosu

B.	M.	Ödeneğin nevi	Görevin adı	Aded	Ücreti Lira	Hizmet süresi Ay	Tutarı Lira
Barem Kanununa tâbi kadrolar							
203	11	Genel Müdürlük mu- vakkat hizmetliler ücreti	Kurs Öğretmeni » » » » » » » »	9 9 1 1 1 8 3 2	300 400 400 400 500 500 500	12 12 10 8 6 12 10 8	
203	13	Fabrikalar ve işlet- meler muvakkat hiz- metliler ücreti	İlk Öğretim Kursu Öğretmenleri	3	350	12	
Yabancı uzmanlar kadrosu							
204		Yabancı uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücreti	Hesap Uzmanı Çay Uzmanı	1 1	3 400 4 100	12 12	40 800 49 200
							<hr/> <hr/> 90 000